

MESA DE CONTRATACIÓN
ACTA DE APERTURA DE LA PROPOSICIÓN TÉCNICA RELATIVA A LOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA AUTOMÁTICA. SOBRE C
SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE RED PARA LOS DIFERENTES CENTROS DEL CICLO DEL AGUA (UNIONES Y ACCESORIS DE DIFERENTES MATERIALES, ARQUETAS, VÁLVULAS, BOCAS DE RIEGO), 1147_LAS_SU_0520

Fecha de la convocatoria: 14 de diciembre de 2021

Fecha de la celebración: 14 y 20 de diciembre de 2021

Presupuesto Base de Licitación: 1.777.622,47 € = 1.469.109,48 € (PBL SIN IVA) + 308.512,99 € (IVA)

Nº LOTE	NOMBRE	PBL SIN IVA
1	UNIONES PARA CAÑERÍA DE FOSA JUNTA CLÁSICA	12.978,70 €
2	ACCESORIOS PARA CAÑERÍA DE FUNDICIÓN	117.144,29 €
3	UNIONES FLEXIBLES REPARACIÓN	124.225,97 €
4	UNIONES FLEXIBLES DE REPARACIONES ESPECIALES Y PEQUEÑOS DIÁMETROS	26.345,40 €
5	UNIONES FUNDIDA MULTE-MATERIAL DE GRAN TOLERANCIA	274.808,94 €
6	ARQUETAS PE DE PB Y CODO REGISTRO	45.339,90 €
7	VÁLVULAS DE GUILLOTINA	37.891,76 €
8	BOCA DE RIEGO AGUA POTABLE Y ACCESORIOS	28.000,20 €
9	COLUMNAS, BRAZOS, CUADROS Y CONJUNTOS DE ENTRADA	239.321,23 €
10	ACCESORIOS DE LATÓN Y COLLARINES DE PRESA POR CAÑERÍA DE PE Y PVC	304.537,87 €
11	VÁLVULAS DE CIERRES ESFÉRICO	223.181,70 €
12	ACTUADORES NEUMÁTICOS Y POSICIONADORS KSB O EQUIVALENTES	31.724,40 €
13	MANGUITO DE EXPANSIÓN EPDM CON BRIDA ACERO INOX	3.609,12 €
TOTAL		1.469.109,48 €

Asistentes:

Presidente: Felipe Belinchón Márquez

Vocales: Asunción Uria Campo
Jaume Palou Rotger

Secretario: Jesús Martín Haces

Gestor O.A: Esther Ibáñez Rodríguez

Licitadores:

LICITADOR	LOTE 1	LOTE 2	LOTE 3	LOTE 4	LOTE 5	LOTE 6	LOTE 7	LOTE 8	LOTE 9	LOTE 10	LOTE 11	LOTE 12	LOTE 13
3-G AGUAS,S.L.			X	DESIERTO									
AUXILIAR DE AGUAS Y ALCANTARILLADOS, S.L.U.			X		X		X	X	X	X	X		
EXCLUSIVAS BALEAR, S.L.						X							
LOGISTIUM, SERVICIOS LOGISTICOS, S.A.	X	X			X						X		X

En Palma, siendo las 12:50 horas, se reúnen los miembros de la Mesa de Contratación de EMAYA, Empresa Municipal d'Aigües i Clavegueram, S.A., relacionados anteriormente, para proceder al acto de apertura de la proposición técnica relativa a los criterios de adjudicación evaluables mediante fórmula automática.

Los criterios de adjudicación evaluables mediante fórmula automática son los siguientes:

LOTES 1, 2, 5 Y 8: CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA AUTOMÁTICA	PUNTUACIÓN MÀXIMA
Oferta económica	65
Reducción de los plazos máximos de entrega pedido superior al stock mínimo en Mallorca	15
Aumento de disponibilidad de stock mínimo en la Isla de Mallorca	10
Cumplimiento con la marca de calidad RAL-GZ 662	5

LOTE 3: CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA AUTOMÁTICA	PUNTUACIÓN MÀXIMA
Oferta económica	70
Reducción de los plazos máximos de entrega pedido superior al stock mínimo en Mallorca	10
Aumento de disponibilidad de stock mínimo en la Isla de Mallorca	5

LOTE 11: CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA AUTOMÁTICA	PUNTUACIÓN MÀXIMA
Oferta económica	70
Reducción de los plazos máximos de entrega pedido superior al stock mínimo en Mallorca	10
Aumento de disponibilidad de stock mínimo en la Isla de Mallorca	5

LOTES 6, 7, 9 Y 13: CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA AUTOMÁTICA	PUNTUACIÓN MÀXIMA
Oferta económica	80
Reducción de los plazos máximos de entrega pedido superior al stock mínimo en Mallorca	15

LOTE 10: CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA AUTOMÁTICA	PUNTUACIÓN MÀXIMA
Oferta económica	65
Reducción de los plazos máximos de entrega pedido superior al stock mínimo en Mallorca	15
Aumento de disponibilidad de stock mínimo en la Isla de Mallorca	10
Fabricación de roscas según norma UNE EN 228-1 o equivalente	5

El Secretario de la Mesa abre las proposiciones técnicas relativas a los criterios de adjudicación evaluables mediante fórmula automática contenidas en el sobre C, resultando las siguientes propuestas:

1147_LASI_SU_0520

LOTE 1: LOGISTIUM, SERVICIOS LOGISTICOS, S.A.

	UNIONS PER A CANONADA DE FOSA JUNTA CLÀSSICA	CANTIDAD TOTAL		PRECIO UNITARIO DE LICITACIÓN		PRESUPUESTO MÁXIMO DE LICITACIÓN		PRECIO UNITARIO OFRECIDO		TOTAL OFERTA (IVA EXCLUIDO)	
B0-036-09000020	UNION FUNDICION GS DN 0080 JUNTA CLASICA FORMADA POR ANILLO, CONTRABIDA Y BULONES Y L ≤135	40	u.	36,00	€/u.	1.440,00	€	31,48	€/u.	1.259,20	€
B0-036-12500020	UNION FUNDICION GS DN 0100 JUNTA CLASICA FORMADA POR ANILLO, CONTRABIDA Y BULONES Y L ≤135	40	u.	51,75	€/u.	2.070,00	€	43,90	€/u.	1.756,00	€
B0-036-17500020	UNION FUNDICION GS DN 0125 JUNTA CLASICA FORMADA POR ANILLO, CONTRABIDA Y BULONES Y L ≤150	2	u.	60,00	€/u.	120,00	€	51,35	€/u.	102,70	€
B0-036-21000020	UNION FUNDICION GS DN 0150 JUNTA CLASICA FORMADA POR ANILLO, CONTRABIDA Y BULONES Y L ≤150	10	u.	60,00	€/u.	600,00	€	51,70	€/u.	517,00	€
B0-036-29500020	UNION FUNDICION GS DN 0200 JUNTA CLASICA FORMADA POR ANILLO, CONTRABIDA Y BULONES Y L ≤ 165	10	u.	92,00	€/u.	920,00	€	75,98	€/u.	759,80	€
B0-036-35500020	UNION FUNDICION GS DN 0250 JUNTA CLASICA FORMADA POR ANILLO, CONTRABIDA Y BULONES Y L ≤165	5	u.	130,00	€/u.	650,00	€	105,78	€/u.	528,90	€
B0-036-38500020	UNION FUNDICION GS DN 0300 JUNTA CLASICA FORMADA POR ANILLO, CONTRABIDA Y BULONES Y L ≤190	5	u.	137,52	€/u.	687,60	€	116,67	€/u.	583,35	€
B0-036-42500020	UNION FUNDICION GS DN 0350 JUNTA CLASICA FORMADA POR ANILLO, CONTRABIDA Y BULONES Y L ≤190	2	u.	210,00	€/u.	420,00	€	168,85	€/u.	337,70	€
B0-036-45500020	UNION FUNDICION GS DN 0400 JUNTA CLASICA FORMADA POR ANILLO, CONTRABIDA Y BULONES Y L ≤190	4	u.	240,00	€/u.	960,00	€	194,34	€/u.	777,36	€
B0-036-49500020	UNION FUNDICION GS DN 0500 JUNTA CLASICA FORMADA POR ANILLO, CONTRABIDA Y BULONES Y L ≤ 210	2	u.	172,50	€/u.	345,00	€	172,50	€/u.	345,00	€
B0-036-51500020	UNION FUNDICION GS DN 0600 JUNTA CLASICA FORMADA POR ANILLO, CONTRABIDA Y BULONES Y L ≤210	4	u.	414,72	€/u.	1.658,88	€	351,83	€/u.	1.407,32	€
B0-036-55000020	UNION FUNDICION GS DN 1000 JUNTA CLASICA FORMADA POR ANILLO, CONTRABIDA Y BULONES Y L ≤299	1	u.	944,10	€/u.	944,10	€	816,95	€/u.	816,95	€
	PARTIDA EN CONCEPTE S'ALTRES MATERIALS NO LLISTATS ANTERIORMENT. SOBRE AQUESTA PARTIDA NO S'HA DE OFERIR CAP BAIXA					2.163,12	€			2.163,12	€
TOTAL						12.978,70	€			9.191,28	€
										11.354,40	€

* La oferta presentada por el licitador **LOGISTIUM, SERVICIOS LOGÍSTICOS, S.A. (LOTE 1)** presenta un error en el sumatorio del total de la oferta. La Mesa procede a corregir el sumatorio y en consecuencia adopta como válidos los señalados en la presente acta.

LOTE 2: LOGISTIUM, SERVICIOS LOGISTICOS, S.A.

LOTE 2: LOGISTIUM, SERVICIOS LOGISTICOS, S.A.											
	LOT NÚM. 2: ACCESSORIS PER A CANONADA DE FOSA	CANTIDAD TOTAL		PRECIO UNITARIO DE LICITACIÓN		PRESUPUEST O MÁXIMO DE LICITACIÓN		PRECIO UNITARIO OFRECIDO		TOTAL OFERTA (IVA EXCLUIDO)	
B0-015-09000070	BRIDA ENCHUFE FUNDICION DN 80	1	u.	30,00	€/u.	30,00	€	26,57	€/u.	26,57	€
B0-015-12500070	BRIDA ENCHUFE FUNDICION DN 100	10	u.	32,01	€/u.	320,10	€	32,01	€/u.	320,1	€
B0-015-17500070	BRIDA ENCHUFE FUNDICION DN 125	1	u.	45,00	€/u.	45,00	€	41,69	€/u.	41,69	€
B0-015-21000070	BRIDA ENCHUFE FUNDICION DN 150	2	u.	55,00	€/u.	110,00	€	51,07	€/u.	102,14	€
B0-015-29500070	BRIDA ENCHUFE FUNDICION DN 200	15	u.	75,00	€/u.	1.125,00	€	65,61	€/u.	984,15	€
B0-015-35500070	BRIDA ENCHUFE FUNDICION DN 250	2	u.	155,54	€/u.	311,08	€	88,67	€/u.	177,34	€
B0-015-38500070	BRIDA ENCHUFE FUNDICION DN 300	5	u.	128,46	€/u.	642,30	€	128,46	€/u.	642,3	€
B0-015-42500070	BRIDA ENCHUFE FUNDICION DN 350	1	u.	225,00	€/u.	225,00	€	225	€/u.	225	€
B0-015-45500070	BRIDA ENCHUFE FUNDICION DN 400	1	u.	269,66	€/u.	269,66	€	209,52	€/u.	209,52	€
B0-015-49500070	BRIDA ENCHUFE FUNDICION DN 500	1	u.	358,18	€/u.	358,18	€	358,18	€/u.	358,18	€
B0-016-09000050	BRIDA LISO FUNDICION DN 0080	30	u.	18,81	€/u.	564,30	€	18,81	€/u.	564,3	€
B0-016-12500050	BRIDA LISO FUNDICION DN 0100	35	u.	24,01	€/u.	840,35	€	24,01	€/u.	840,35	€
B0-016-17500050	BRIDA LISO FUNDICION DN 0125	1	u.	32,42	€/u.	32,42	€	30,83	€/u.	30,83	€
B0-016-21000050	BRIDA LISO FUNDICION DN 0150	12	u.	47,50	€/u.	570,00	€	40,07	€/u.	480,84	€
B0-016-29500050	BRIDA LISO FUNDICION DN 0200	25	u.	60,03	€/u.	1.500,75	€	55,53	€/u.	1388,25	€
B0-016-35500050	BRIDA LISO FUNDICION DN 0250	8	u.	109,25	€/u.	874,00	€	78,96	€/u.	631,68	€
B0-016-38500050	BRIDA LISO FUNDICION DN 0300	2	u.	130,00	€/u.	260,00	€	103,65	€/u.	207,3	€
B0-016-42500050	BRIDA LISO FUNDICION DN 0350	2	u.	212,75	€/u.	425,50	€	136,72	€/u.	273,44	€
B0-016-45500050	BRIDA LISO FUNDICION DN 0400	2	u.	318,88	€/u.	637,76	€	174	€/u.	348	€
B0-016-49500050	BRIDA LISO FUNDICION DN 0500	2	u.	414,00	€/u.	828,00	€	310,74	€/u.	621,48	€
B0-016-51500050	BRIDA LISO FUNDICION DN 0600	2	u.	550,00	€/u.	1.100,00	€	520,7	€/u.	1041,4	€
B0-019-09001050	CODO FUNDICION BRIDA DN 0080 11° 15'	1	u.	22,01	€/u.	22,01	€	22,01	€/u.	22,01	€
B0-019-09001150	CODO FUNDICION BRIDA DN 0080 22° 30'	1	u.	24,82	€/u.	24,82	€	24,82	€/u.	24,82	€
B0-019-09001250	CODO FUNDICION BRIDA DN 0080 45°	1	u.	24,01	€/u.	24,01	€	24,01	€/u.	24,01	€
B0-019-09001350	CODO FUNDICION BRIDA DN 0080 90°	1	u.	26,70	€/u.	26,70	€	24,02	€/u.	24,02	€
B0-019-12501050	CODO FUNDICION BRIDA DN 0100 11° 15'	1	u.	30,42	€/u.	30,42	€	30,42	€/u.	30,42	€
B0-019-12501150	CODO FUNDICION BRIDA DN 0100 22° 30'	1	u.	28,82	€/u.	28,82	€	28,82	€/u.	28,82	€
B0-019-12501250	CODO FUNDICION BRIDA DN 0100 45°	2	u.	32,42	€/u.	64,84	€	29,6	€/u.	59,2	€

1147_LASI_SU_0520

B0-019-12501350	CODO FUNDICION BRIDA DN 0100 90°	2	u.	30,82	€/u.	61,64	€	30,82	€/u.	61,64	€
B0-019-17501050	CODO FUNDICION BRIDA DN 0125 11° 15'	1	u.	37,21	€/u.	37,21	€	35,08	€/u.	35,08	€
B0-019-17501150	CODO FUNDICION BRIDA DN 0125 22° 15'	1	u.	36,02	€/u.	36,02	€	36,02	€/u.	36,02	€
B0-019-17501250	CODO FUNDICION BRIDA DN 0125 45°	1	u.	40,02	€/u.	40,02	€	40,02	€/u.	40,02	€
B0-019-17501350	CODO FUNDICION BRIDA DN 0125 90°	1	u.	40,02	€/u.	40,02	€	40,02	€/u.	40,02	€
B0-019-21001050	CODO FUNDICION BRIDA DN 0150 11° 15'	1	u.	48,02	€/u.	48,02	€	48,02	€/u.	48,02	€
B0-019-21001150	CODO FUNDICION BRIDA DN 0150 22° 30'	1	u.	45,62	€/u.	45,62	€	45,62	€/u.	45,62	€
B0-019-21001250	CODO FUNDICION BRIDA DN 0150 45°	1	u.	53,22	€/u.	53,22	€	48,96	€/u.	48,96	€
B0-019-21001350	CODO FUNDICION BRIDA DN 0150 90°	1	u.	58,83	€/u.	58,83	€	50,55	€/u.	50,55	€
B0-019-29501250	CODO FUNDICION BRIDA DN 0200 45°	1	u.	79,23	€/u.	79,23	€	79,23	€/u.	79,23	€
B0-019-29501350	CODO FUNDICION BRIDA DN 0200 90°	1	u.	97,24	€/u.	97,24	€	87,12	€/u.	87,12	€
B0-019-35501250	CODO FUNDICION BRIDA DN 0250 45°	1	u.	135,26	€/u.	135,26	€	135,26	€/u.	135,26	€
B0-019-35501350	CODO FUNDICION BRIDA DN 0250 90°	1	u.	148,48	€/u.	148,48	€	148,48	€/u.	148,48	€
B0-019-38501250	CODO FUNDICION BRIDA DN 0300 45°	1	u.	287,09	€/u.	287,09	€	207,48	€/u.	207,48	€
B0-019-38501350	CODO FUNDICION BRIDA DN 0300 90°	1	u.	350,12	€/u.	350,12	€	221,93	€/u.	221,93	€
	CODO FUNDICION BRIDA DN 0350 45°	1	u.	528,01	€/u.	528,01	€	268,08	€/u.	268,08	€
	CODO FUNDICION BRIDA DN 0350 90°	1	u.	528,01	€/u.	528,01	€	356,47	€/u.	356,47	€
	CODO FUNDICION BRIDA DN 0400 45°	1	u.	499,56	€/u.	499,56	€	313,23	€/u.	313,23	€
	CODO FUNDICION BRIDA DN 0400 90°	1	u.	626,47	€/u.	626,47	€	626,47	€/u.	626,47	€
B0-019-49501250	CODO FUNDICION BRIDA DN 0500 45°	1	u.	511,45	€/u.	511,45	€	511,45	€/u.	511,45	€
	CODO FUNDICION BRIDA DN 0500 90°	1	u.	1.113,70	€/u.	1.113,70	€	619,25	€/u.	619,25	€
B0-021-09001020	CODO FUNDICION ENCHUFE DN 0080 11°15°	1	u.	32,42	€/u.	32,42	€	32,42	€/u.	32,42	€
B0-021-09001120	CODO FUNDICION ENCHUFE DN 0080 22°3°	1	u.	33,61	€/u.	33,61	€	33,61	€/u.	33,61	€
B0-021-09001220	CODO FUNDICION ENCHUFE DN 0080 45°	1	u.	32,42	€/u.	32,42	€	32,42	€/u.	32,42	€
B0-021-09001320	CODO FUNDICION ENCHUFE DN 0080 90°	1	u.	35,21	€/u.	35,21	€	35,21	€/u.	35,21	€
B0-021-12501020	CODO FUNDICION ENCHUFE DN 0100 11°15°	1	u.	43,22	€/u.	43,22	€	43,22	€/u.	43,22	€
B0-021-12501120	CODO FUNDICION ENCHUFE DN 0100 22°3°	1	u.	41,62	€/u.	41,62	€	41,62	€/u.	41,62	€
B0-021-12501220	CODO FUNDICION ENCHUFE DN 0100 45°	2	u.	41,62	€/u.	83,24	€	41,62	€/u.	83,24	€
B0-021-12501320	CODO FUNDICION ENCHUFE DN 0100 90°	2	u.	44,82	€/u.	89,64	€	44,82	€/u.	89,64	€
B0-021-17501020	CODO FUNDICION ENCHUFE DN 0125 11° 15'	1	u.	56,83	€/u.	56,83	€	56,83	€/u.	56,83	€
B0-021-17501120	CODO FUNDICION ENCHUFE DN 0125 22° 30'	1	u.	56,03	€/u.	56,03	€	56,03	€/u.	56,03	€
B0-021-17501220	CODO FUNDICION ENCHUFE DN 0125 45°	1	u.	55,63	€/u.	55,63	€	55,63	€/u.	55,63	€

1147_LASI_SU_0520

B0-021-17501320	CODO FUNDICION ENCHUFE DN 0125 90°	1	u.	60,84	€/u.	60,84	€	60,84	€/u.	60,84	€
B0-021-21001020	CODO FUNDICION ENCHUFE DN 0150 11'15°	1	u.	64,43	€/u.	64,43	€	64,43	€/u.	64,43	€
B0-021-21001120	CODO FUNDICION ENCHUFE DN 0150 22'30°	2	u.	64,84	€/u.	129,68	€	64,84	€/u.	129,68	€
B0-021-21001220	CODO FUNDICION ENCHUFE DN 0150 45°	2	u.	65,23	€/u.	130,46	€	65,23	€/u.	130,46	€
B0-021-21001320	CODO FUNDICION ENCHUFE DN 0150 90°	1	u.	75,63	€/u.	75,63	€	75,63	€/u.	75,63	€
B0-021-29501020	CODO FUNDICION ENCHUFE DN 0200 11'15°	1	u.	92,45	€/u.	92,45	€	92,45	€/u.	92,45	€
B0-021-29501120	CODO FUNDICION ENCHUFE DN 0200 22'30°	2	u.	95,65	€/u.	191,30	€	95,65	€/u.	191,3	€
B0-021-29501220	CODO FUNDICION ENCHUFE DN 0200 45°	4	u.	90,05	€/u.	360,20	€	90,05	€/u.	360,2	€
B0-021-29501320	CODO FUNDICION ENCHUFE DN 0200 90°	1	u.	115,00	€/u.	115,00	€	115	€/u.	115	€
B0-021-35501220	CODO FUNDICION ENCHUFE DN 0250 45°	1	u.	149,27	€/u.	149,27	€	149,27	€/u.	149,27	€
B0-021-35501320	CODO FUNDICION ENCHUFE DN 0250 90°	1	u.	172,89	€/u.	172,89	€	172,89	€/u.	172,89	€
B0-021-38501120	CODO FUNDICION ENCHUFE DN 0300 22'30°	1	u.	186,50	€/u.	186,50	€	170,18	€/u.	170,18	€
B0-021-38501220	CODO FUNDICION ENCHUFE DN 0300 45°	1	u.	188,50	€/u.	188,50	€	188,5	€/u.	188,5	€
B0-021-38501320	CODO FUNDICION ENCHUFE DN 0300 90°	1	u.	240,93	€/u.	240,93	€	240,93	€/u.	240,93	€
B0-021-42501220	CODO FUNDICION ENCHUFE DN 0350 45°	1	u.	423,25	€/u.	423,25	€	423,25	€/u.	423,25	€
B0-021-42501320	CODO FUNDICION ENCHUFE DN 0350 90°	1	u.	450,00	€/u.	450,00	€	450	€/u.	450	€
	CODO FUNDICION ENCHUFE DN 0400 45°	1	u.	685,14	€/u.	685,14	€	527,06	€/u.	527,06	€
B0-021-45501320	CODO FUNDICION ENCHUFE DN 0400 90°	1	u.	685,14	€/u.	685,14	€	660,32	€/u.	660,32	€
B0-021-49501220	CODO FUNDICION ENCHUFE DN 0500 45°	1	u.	1.022,2 2	€/u.	1.022,22	€	574,1	€/u.	574,1	€
	CODO FUNDICION ENCHUFE DN 0500 90°	1	u.	1.022,2 2	€/u.	1.022,22	€	714,71	€/u.	714,71	€
B0-022-10000050	CONO REDUCTOR FUNDICION BRIDA DN 080-060	1	u.	20,01	€/u.	20,01	€	20,01	€/u.	20,01	€
B0-022-14500050	CONO REDUCTOR FUNDICION BRIDA DN 100-080	5	u.	25,61	€/u.	128,05	€	23,84	€/u.	119,2	€
B0-022-19500050	CONO REDUCTOR FUNDICION BRIDA DN 125-080	1	u.	28,82	€/u.	28,82	€	28,82	€/u.	28,82	€
B0-022-20000050	CONO REDUCTOR FUNDICION BRIDA DN 125-100	1	u.	32,82	€/u.	32,82	€	32,82	€/u.	32,82	€
B0-022-22500050	CONO REDUCTOR FUNDICION BRIDA DN 150-80	1	u.	32,82	€/u.	32,82	€	32,82	€/u.	32,82	€
B0-022-23000050	CONO REDUCTOR FUNDICION BRIDA DN 150-100	1	u.	34,02	€/u.	34,02	€	34,02	€/u.	34,02	€
B0-022-23500050	CONO REDUCTOR FUNDICION BRIDA DN 150-125	1	u.	38,82	€/u.	38,82	€	38,82	€/u.	38,82	€
B0-022-31500050	CONO REDUCTOR FUNDICION BRIDA DN 200-100	2	u.	47,22	€/u.	94,44	€	47,22	€/u.	94,44	€
B0-022-33000050	CONO REDUCTOR FUNDICION BRIDA DN 200-150	2	u.	58,83	€/u.	117,66	€	58,83	€/u.	117,66	€
	CONO REDUCTOR FUNDICION BRIDA DN 250-100	2	u.	112,70	€/u.	225,40	€	79,31	€/u.	158,62	€
	CONO REDUCTOR FUNDICION BRIDA DN 250-125	2	u.	116,85	€/u.	233,70	€	76,11	€/u.	152,22	€
	CONO REDUCTOR FUNDICION BRIDA DN 250-150	2	u.	116,85	€/u.	233,70	€	82,46	€/u.	164,92	€

1147_LASI_SU_0520

B0-022-37000050	CONO REDUCTOR FUNDICION BRIDA DN 250-200	2	u.	82,04	€/u.	164,08	€	82,04	€/u.	164,08	€
	CONO REDUCTOR FUNDICION BRIDA DN 300-100	1	u.	231,18	€/u.	231,18	€	109,31	€/u.	109,31	€
	CONO REDUCTOR FUNDICION BRIDA DN 300-150	1	u.	231,18	€/u.	231,18	€	113,46	€/u.	113,46	€
	CONO REDUCTOR FUNDICION BRIDA DN 300-200	1	u.	231,18	€/u.	231,18	€	122,36	€/u.	122,36	€
B0-022-40000050	CONO REDUCTOR FUNDICION BRIDA DN 300-250	1	u.	113,65	€/u.	113,65	€	113,65	€/u.	113,65	€
B0-022-47500050	CONO REDUCTOR FUNDICION BRIDA DN 400-200	1	u.	280,00	€/u.	280,00	€	199,75	€/u.	199,75	€
B0-022-47700050	CONO REDUCTOR FUNDICION BRIDA DN 400-250	1	u.	318,28	€/u.	318,28	€	318,28	€/u.	318,28	€
B0-022-40300050	CONO REDUCTOR FUNDICION BRIDA DN 400-300	1	u.	347,19	€/u.	347,19	€	347,19	€/u.	347,19	€
B0-022-50700050	CONO REDUCTOR FUNDICION BRIDA DN 500-300	1	u.	322,96	€/u.	322,96	€	322,96	€/u.	322,96	€
B0-012-09000050	PLETINA CIEGA DE FUNDICION DN 080	1	u.	9,20	€/u.	9,20	€	9,2	€/u.	9,2	€
B0-012-12500050	PLETINA CIEGA DE FUNDICION DN 100	1	u.	11,60	€/u.	11,60	€	11,6	€/u.	11,6	€
B0-012-17500050	PLETINA CIEGA DE FUNDICION DN 125	2	u.	18,69	€/u.	37,38	€	15,03	€/u.	30,06	€
B0-012-21000050	PLETINA CIEGA DE FUNDICION DN 150	2	u.	18,81	€/u.	37,62	€	18,81	€/u.	37,62	€
B0-012-29500050	PLETINA CIEGA DE FUNDICION DN 200	4	u.	28,82	€/u.	115,28	€	28,82	€/u.	115,28	€
B0-012-35500050	PLETINA CIEGA DE FUNDICION DN 250	1	u.	40,02	€/u.	40,02	€	40,02	€/u.	40,02	€
B0-012-38500050	PLETINA CIEGA DE FUNDICION DN 300	1	u.	56,43	€/u.	56,43	€	56,43	€/u.	56,43	€
B0-012-42500050	PLETINA CIEGA DE FUNDICION DN 350	1	u.	92,45	€/u.	92,45	€	92,45	€/u.	92,45	€
B0-012-45500050	PLETINA CIEGA DE FUNDICION DN 400	1	u.	150,00	€/u.	150,00	€	137,18	€/u.	137,18	€
	PLETINA FUNDICION ROSCADA DN 080 A 2"	1	u.	16,04	€/u.	16,04	€	15,06	€/u.	15,06	€
	PLETINA FUNDICION ROSCADA DN 100 A 2"	1	u.	19,10	€/u.	19,10	€	19,1	€/u.	19,1	€
	PLETINA FUNDICION ROSCADA DN 125 A 2"	1	u.	24,40	€/u.	24,40	€	19,36	€/u.	19,36	€
	PLETINA FUNDICION ROSCADA DN 150 A 2"	1	u.	30,76	€/u.	30,76	€	27,25	€/u.	27,25	€
	PLETINA FUNDICION ROSCADA DN 200 A 2"	1	u.	45,80	€/u.	45,80	€	28,8	€/u.	28,8	€
	PLETINA FUNDICION ROSCADA DN 250 A 2"	1	u.	68,14	€/u.	68,14	€	49,76	€/u.	49,76	€
	PLETINA FUNDICION ROSCADA DN 300 A 2"	1	u.	95,58	€/u.	95,58	€	70,3	€/u.	70,3	€
B0-030-09000050	TE FUNDICION BRIDA DN 080	2	u.	38,42	€/u.	76,84	€	38,42	€/u.	76,84	€
B0-030-12500050	TE FUNDICION BRIDA DN 100	6	u.	48,02	€/u.	288,12	€	45,85	€/u.	275,1	€
B0-030-20000050	TE R FUNDICION BRIDA DN 125-100	1	u.	60,84	€/u.	60,84	€	60,84	€/u.	60,84	€
B0-030-17500050	TE FUNDICION BRIDA DN 125	1	u.	64,84	€/u.	64,84	€	64,84	€/u.	64,84	€
B0-030-21000050	TE FUNDICION BRIDA DN 150	1	u.	80,44	€/u.	80,44	€	80,44	€/u.	80,44	€
B0-030-23000050	TE R FUNDICION BRIDA DN 150-100	2	u.	73,23	€/u.	146,46	€	68,71	€/u.	137,42	€
B0-030-29500050	TE FUNDICION BRIDA DN 200	4	u.	126,06	€/u.	504,24	€	126,06	€/u.	504,24	€

1147_LASI_SU_0520

B0-030-35500050	TE FUNDICION BRIDA DN 250	1	u.	350,00	€/u.	350,00	€	224,95	€/u.	224,95	€
B0-030-31500050	TE R FUNDICION BRIDA DN 200-100	1	u.	108,05	€/u.	108,05	€	102,34	€/u.	102,34	€
B0-030-33000050	TE R FUNDICION BRIDA DN 200-150	1	u.	180,00	€/u.	180,00	€	127,21	€/u.	127,21	€
B0-030-38500050	TE FUNDICION BRIDA DN 300	1	u.	449,33	€/u.	449,33	€	305,29	€/u.	305,29	€
B0-030-39500050	TE R FUNDICION BRIDA DN 300-200	1	u.	213,30	€/u.	213,30	€	213,3	€/u.	213,3	€
B0-030-43000050	TE R FUNDICION BRIDA DN 350-100	1	u.	302,15	€/u.	302,15	€	302,15	€/u.	302,15	€
B0-030-44000050	TE R FUNDICION BRIDA DN 350-250	1	u.	354,98	€/u.	354,98	€	354,98	€/u.	354,98	€
B0-030-45500050	TE FUNDICION BRIDA DN 400	1	u.	859,13	€/u.	859,13	€	859,13	€/u.	859,13	€
	TE R FUNDICION BRIDA DN 400-200	1	u.	750,73	€/u.	750,73	€	480,15	€/u.	480,15	€
	TE FUNDICION BRIDA DN 500	1	u.	1.477,02	€/u.	1.477,02	€	862,85	€/u.	862,85	€
	TE R FUNDICION BRIDA DN 500-300	1	u.	1.116,76	€/u.	1.116,76	€	734,24	€/u.	734,24	€
B0-030-40500050	TE R FUNDICION BRIDA DN 600-300	1	u.	806,80	€/u.	806,80	€	806,8	€/u.	806,8	€
B0-031-09000020	TE FUNDICION ENCHUFE DN 080	1	u.	55,19	€/u.	55,19	€	55,19	€/u.	55,19	€
B0-031-12500020	TE FUNDICION ENCHUFE DN 100	1	u.	72,17	€/u.	72,17	€	72,17	€/u.	72,17	€
B0-031-17500020	TE FUNDICION ENCHUFE DN 125	1	u.	132,25	€/u.	132,25	€	117,4	€/u.	117,4	€
B0-031-21000020	TE FUNDICION ENCHUFE DN 150	1	u.	108,92	€/u.	108,92	€	108,92	€/u.	108,92	€
B0-031-29500020	TE FUNDICION ENCHUFE DN 200	1	u.	225,97	€/u.	225,97	€	225,97	€/u.	225,97	€
B0-032-12500060	TE FUNDICION ENCHUFE-BRIDA DN 100	1	u.	145,00	€/u.	145,00	€	65,92	€/u.	65,92	€
B0-031-29500020	TE FUNDICION ENCHUFE-BRIDA DN 200	1	u.	134,87	€/u.	134,87	€	134,87	€/u.	134,87	€
B0-032-23000060	TE R FUNDICION ENCHUFE-BRIDA DN 150-100	1	u.	86,04	€/u.	86,04	€	86,04	€/u.	86,04	€
B0-032-31500060	TE R FUNDICION ENCHUFE-BRIDA DN 200-100	1	u.	116,86	€/u.	116,86	€	116,86	€/u.	116,86	€
B0-032-36500060	TE R FUNDICION ENCHUFE-BRIDA DN 250-100	1	u.	146,87	€/u.	146,87	€	146,87	€/u.	146,87	€
	TE R FUNDICION ENCHUFE-BRIDA DN 250-150	1	u.	226,62	€/u.	226,62	€	186,01	€/u.	186,01	€
B0-032-39500060	TE R FUNDICION ENCHUFE-BRIDA DN 300-200	1	u.	238,12	€/u.	238,12	€	238,12	€/u.	238,12	€
B0-032-42500060	TE FUNDICION ENCHUFE-BRIDA DN 350	1	u.	417,40	€/u.	417,40	€	417,4	€/u.	417,4	€
B0-024-03000000	JUNTA DE GOMA PLANA DN 050	60	u.	1,00	€/u.	60,00	€	0,43	€/u.	25,8	€
B0-024-05100000	JUNTA DE GOMA PLANA DN 065	6	u.	0,95	€/u.	5,70	€	0,49	€/u.	2,94	€
B0-024-09000000	JUNTA DE GOMA PLANA DN 080	135	u.	1,10	€/u.	148,50	€	0,57	€/u.	76,95	€
B0-024-12500000	JUNTA DE GOMA PLANA DN 100	400	u.	1,33	€/u.	532,00	€	0,69	€/u.	276	€
B0-024-17500000	JUNTA DE GOMA PLANA DN 125	70	u.	1,50	€/u.	105,00	€	0,77	€/u.	53,9	€
B0-024-21000000	JUNTA DE GOMA PLANA DN 150	120	u.	1,67	€/u.	200,40	€	0,92	€/u.	110,4	€
B0-024-29500000	JUNTA DE GOMA PLANA DN 200	130	u.	3,74	€/u.	486,20	€	1,82	€/u.	236,6	€

1147_LASI_SU_0520

B0-024-35500000	JUNTA DE GOMA PLANA DN 250	30	u.	4,00	€/u.	120,00	€	2,07	€/u.	62,1	€
B0-024-38500000	JUNTA DE GOMA PLANA DN 300	15	u.	6,61	€/u.	99,15	€	3,25	€/u.	48,75	€
B0-024-42500000	JUNTA DE GOMA PLANA DN 350	10	u.	9,00	€/u.	90,00	€	4,61	€/u.	46,1	€
B0-024-45500000	JUNTA DE GOMA PLANA DN 400	15	u.	10,00	€/u.	150,00	€	5,36	€/u.	80,4	€
B0-024-49000000	JUNTA DE GOMA PLANA DN 450	1	u.	10,90	€/u.	10,90	€	5,78	€/u.	5,78	€
B0-024-49500000	JUNTA DE GOMA PLANA DN 500	8	u.	10,93	€/u.	87,44	€	5,88	€/u.	47,04	€
B0-024-51500000	JUNTA DE GOMA PLANA DN 600	8	u.	13,60	€/u.	108,80	€	7,34	€/u.	58,72	€
B0-024-53000000	JUNTA DE GOMA PLANA DN 700 PN 16 NUEVO	2	u.	16,87	€/u.	33,74	€	9,05	€/u.	18,1	€
B0-024-54000000	JUNTA DE GOMA PLANA DN 800 PN 16 NUEVO	2	u.	21,54	€/u.	43,08	€	11,57	€/u.	23,14	€
B0-024-54500000	JUNTA DE GOMA PLANA DN 900 PN 16 NUEVO	2	u.	25,15	€/u.	50,30	€	13,5	€/u.	27	€
B0-024-55000000	JUNTA DE GOMA PLANA DN 1000	2	u.	97,75	€/u.	195,50	€	50,04	€/u.	100,08	€
B0-003-02500200	PLETINA LISA ROSCADA DIN 2576 DN 40 DE 1"	6	u.	25,00	€/u.	150,00	€	8,2	€/u.	49,2	€
B0-003-02500300	PLETINA LISA ROSCADA DIN 2576 ROSCADA DN 40 DE 1 1/2"	6	u.	25,00	€/u.	150,00	€	8,2	€/u.	49,2	€
B0-005-03000300	PLETINA LISA ROSCADA DIN 2576 DN 50 DE 1 1/2"	6	u.	25,00	€/u.	150,00	€	10,49	€/u.	62,94	€
B0-004-03500400	PLETINA LISA ROSCADA DIN 2576 DN 50 DE 2"	6	u.	25,00	€/u.	150,00	€	10,09	€/u.	60,54	€
B0-005-09000300	PLETINA LISA ROSCADA DIN 2576 DN 80 1 1/2"	6	u.	40,00	€/u.	240,00	€	19,98	€/u.	119,88	€
	PLETINA LISA ROSCADA DIN 2576 DN 80 2"	6	u.	40,00	€/u.	240,00	€	15,8	€/u.	94,8	€
B0-005-09000400	PLETINA LISA ROSCADA DIN 2576 DN 80 3"	6	u.	40,00	€/u.	240,00	€	15,8	€/u.	94,8	€
B0-005-12500000	PLETINA LISA ROSCADA DIN 2576 DN 100 2"	4	u.	55,00	€/u.	220,00	€	17,28	€/u.	69,12	€
B0-005-12501650	PLETINA LISA ROSCADA DIN 2576 DN 100 4"	4	u.	55,00	€/u.	220,00	€	15,21	€/u.	60,84	€
B0-008-05100200	COLLARIN DE TOMA DN 065 DE 1"	195	u.	24,73	€/u.	4.822,35	€	14,78	€/u.	2882,1	€
B0-008-09000200	COLLARIN DE TOMA DN 080 DE 1"	930	u.	25,30	€/u.	23.529,00	€	15,28	€/u.	14210,4	€
B0-008-09000300	COLLARIN DE TOMA DN 080 DE 1 1/2"	115	u.	26,16	€/u.	3.008,40	€	17,7	€/u.	2035,5	€
B0-008-12500200	COLLARIN DE TOMA DN 100 DE 1"	305	u.	25,30	€/u.	7.716,50	€	16,03	€/u.	4889,15	€
B0-008-12500300	COLLARIN DE TOMA DN 100 DE 1 1/2"	85	u.	26,45	€/u.	2.248,25	€	18,45	€/u.	1568,25	€
B0-008-17500200	COLLARIN DE TOMA DN 125 DE 1"	90	u.	26,45	€/u.	2.380,50	€	17,65	€/u.	1588,5	€
B0-008-17500300	COLLARIN DE TOMA DN 125 DE 1 1/2"	20	u.	27,60	€/u.	552,00	€	20,08	€/u.	401,6	€
B0-008-21000200	COLLARIN DE TOMA DN 150 DE 1"	115	u.	27,60	€/u.	3.174,00	€	17,78	€/u.	2044,7	€
B0-008-21000300	COLLARIN DE TOMA DN 150 DE 1 1/2"	20	u.	28,46	€/u.	569,20	€	20,2	€/u.	404	€
B0-008-29500200	COLLARIN DE TOMA DN 200 DE 1"	20	u.	29,61	€/u.	592,20	€	22,83	€/u.	456,6	€
B0-008-29500300	COLLARIN DE TOMA DN 200 DE 1 1/2"	20	u.	27,00	€/u.	540,00	€	27	€/u.	540	€
	COLLARIN DE TOMA DN 200 DE 2"	6	u.	27,00	€/u.	162,00	€	27	€/u.	162	€

1147_LASI_SU_0520

B0-008-35500200	COLLARIN DE TOMA DN 250 DE 1"	10	u.	28,75	€/u.	287,50	€	23,98	€/u.	239,8	€
B0-008-35500300	COLLARIN DE TOMA DN 250 DE 1 1/2"	2	u.	28,75	€/u.	57,50	€	28,75	€/u.	57,5	€
	COLLARIN DE TOMA DN 250 DE 2"	6	u.	28,75	€/u.	172,50	€	28,75	€/u.	172,5	€
B0-008-38500200	COLLARIN DE TOMA DN 300 DE 1"	12	u.	30,50	€/u.	366,00	€	25,78	€/u.	309,36	€
B0-008-38500300	COLLARIN DE TOMA DN 300 DE 1 1/2"	4	u.	30,50	€/u.	122,00	€	30,5	€/u.	122	€
	COLLARIN DE TOMA DN 300 DE 2"	6	u.	30,50	€/u.	183,00	€	30,5	€/u.	183	€
B0-008-44500400	COLLARIN TOMA DN 350-600 DE 2"	15	u.	148,16	€/u.	2.222,40	€	44,98	€/u.	674,7	€
B0-008-44500400	COLLARINES DE TOMA DN 300-600 CON SALIDA BRIDA DN 80	6	u.	200,00	€/u.	1.200,00	€	110,26	€/u.	661,56	€
B0-008-44500400	COLLARINES DE TOMA DN 300-600 CON SALIDA BRIDA DN 100	6	u.	200,00	€/u.	1.200,00	€	124,19	€/u.	745,14	€
	PARTIDA EN CONCEPTE S'ALTRES MATERIALS NO LLISTATS ANTERIORMENT. SOBRE AQUESTA PARTIDA NO S'HA DE OFERIR CAP BAIXA					19.524,05	€			19.524,05	€
TOTAL						117.144,29	€			87.702,87	€

LOTE 3: 3-G AGUAS, S.L.											
	UNIONS FLEXIBLES REPARACIÓ	CANTIDAD TOTAL		PRECIO UNITARIO DE LICITACIÓN		PRESUPUESTO MÁXIMO DE LICITACIÓN		PRECIO UNITARIO OFRECIOD		TOTAL OFERTA (IVA EXCLUIDO)	
B2-005-0040380150	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 157	2	u.	91,38	€/u.	182,76	€	91,38	€/u.	182,76	€
B2-005-0040380170	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 170	4	u.	91,38	€/u.	365,52	€	91,38	€/u.	365,52	€
B2-005-0040380200	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 184	4	u.	119,60	€/u.	478,40	€	118,93	€/u.	475,72	€
B2-005-0040380220	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 187	2	u.	123,53	€/u.	247,06	€	118,93	€/u.	237,86	€
B2-005-0040380230	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 205	3	u.	123,53	€/u.	370,59	€	118,93	€/u.	356,79	€
B2-005-0040320240	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 208	5	u.	124,88	€/u.	624,40	€	124,46	€/u.	* 622,31 622,30	€
B2-005-0040320250	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 215,220	5	u.	124,88	€/u.	624,40	€	124,46	€/u.	* 622,31 622,30	€
B2-005-0040320290	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 222,223,225.	3	u.	124,88	€/u.	374,64	€	124,47	€/u.	* 373,4 373,41	€
B2-005-0040320300	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR	5	u.	167,00	€/u.	835,00	€	152,92	€/u.	* 764,59 764,60	€

1147_LASI_SU_0520

	TUBERÍAS Ø 230,231,233,234,235,236,238,2 40.											
B2-005- 0040320320	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 248.	2	u.	167,00	€/u.	334,00	€	152,92	€/u.	* 305,83 305,84	€	
B2-005- 0040320325	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 254.	2	u.	167,00	€/u.	334,00	€	152,92	€/u.	* 305,83 305,84	€	
B2-005- 0048340345	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 267,270,274,275.	2	u.	179,60	€/u.	359,20	€	163,62	€/u.	327,24	€	
B2-005- 0044340370	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 279,280,285,289,290.	3	u.	179,60	€/u.	538,80	€	163,62	€/u.	490,86	€	
B2-005- 0048340415	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 292,295.	2	u.	179,60	€/u.	359,20	€	163,62	€/u.	327,24	€	
B2-005- 0048340430	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 310.	2	u.	179,60	€/u.	359,20	€	152,47	€/u.	* 304,93 304,94	€	
B2-005- 0048280490	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 315,320.	10	u.	191,23	€/u.	1.912,30	€	174,25	€/u.	* 1742,46 1742,50	€	
B2-005- 0048280500	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 325,326,330,331.	10	u.	191,23	€/u.	1.912,30	€	174,25	€/u.	* 1742,46 1742,50	€	
B2-005- 0048280540	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 332,333,335,337,338,340.	10	u.	191,23	€/u.	1.912,30	€	174,25	€/u.	* 1742,46 1742,50	€	
B2-005- 0048280550	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 342,345,346,348.	10	u.	191,23	€/u.	1.912,30	€	174,68	€/u.	* 1746,83 1746,80	€	
B2-005- 0048220590	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 350,353,354,357.	2	u.	191,23	€/u.	382,46	€	187,64	€/u.	* 375,29 375,28	€	
B2-005- 0050320610	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 362,364,370.	2	u.	202,86	€/u.	405,72	€	187,64	€/u.	* 375,29 375,28	€	
B2-005- 0050320620	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 373,375,376,377,378,380.	35	u.	202,86	€/u.	7.100,10	€	187,64	€/u.	* 6567,53 6567,40	€	
B2-005- 0050320640	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 385,387,388,390.	5	u.	202,86	€/u.	1.014,30	€	187,65	€/u.	938,25	€	
B2-005- 0050320660	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 391,392,394,395,396,397,398.	2	u.	202,86	€/u.	405,72	€	187,65	€/u.	* 375,29 375,30	€	
B2-005- 0050320670	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 405.	2	u.	202,86	€/u.	405,72	€	187,65	€/u.	* 375,29 375,30	€	
B2-005- 0050280690	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 412,418,420,	10	u.	275,40	€/u.	2.754,00	€	226,14	€/u.	* 2261,38 2261,40	€	
B2-005- 0050280710	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 429,430.	2	u.	275,40	€/u.	550,80	€	226,14	€/u.	452,28	€	
B2-005- 0026300770	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 436,438,440,442,443.	10	u.	275,40	€/u.	2.754,00	€	226,14	€/u.	* 2261,38 2261,40	€	

1147_LASI_SU_0520

B2-005-0050280790	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 445,450,452.	4	u.	275,40	€/u.	1.101,60	€	226,14	€/u.	* 904,55 904,56	€
B2-005-0054300800	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 454,455,458,459,460.	2	u.	289,50	€/u.	579,00	€	237,53	€/u.	* 475,05 475,06	€
B2-005-0054300810	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 463,465.	2	u.	289,50	€/u.	579,00	€	237,53	€/u.	* 475,05 475,06	€
B2-005-0050240840	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 475,476,478,480.	2	u.	289,50	€/u.	579,00	€	237,53	€/u.	* 475,05 475,06	€
B2-005-0054300850	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 486.	2	u.	289,50	€/u.	579,00	€	237,53	€/u.	* 475,05 475,06	€
B2-005-0054300860	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 493,497.	2	u.	289,50	€/u.	579,00	€	237,53	€/u.	* 475,05 475,06	€
B2-005-0026260880	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 500.	2	u.	289,50	€/u.	579,00	€	237,53	€/u.	* 475,05 475,06	€
B2-005-0026240920	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 530,532,535,540.	20	u.	318,68	€/u.	6.373,60	€	278,4	€/u.	* 5567,95 5568	€
B2-005-0054260970	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 541,542,543,544,545,546,550,5 51,554.	2	u.	318,68	€/u.	637,36	€	264,01	€/u.	* 528,03 528,02	€
B2-005-0054261000	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 555,557,558,560,562.	2	u.	318,68	€/u.	637,36	€	264,01	€/u.	* 528,03 528,02	€
B2-005-0058341020	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 564,565,566,567,568,570,572,5 73,574,575,576	5	u.	355,71	€/u.	1.778,55	€	321,51	€/u.	1607,55	€
B2-005-0058341030	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 578,580.	2	u.	355,71	€/u.	711,42	€	321,51	€/u.	643,02	€
B2-005-0058341050	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 590,594,596,598.	2	u.	355,71	€/u.	711,42	€	320,55	€/u.	* 641,09 641,10	€
B2-005-0058341100	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 600,602,607,610,612,613.	2	u.	355,71	€/u.	711,42	€	320,55	€/u.	* 641,09 641,10	€
B2-005-0058301140	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 615,617,620,627.	2	u.	371,85	€/u.	743,70	€	332,56	€/u.	665,12	€
B2-005-0058301180	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 630,634,635.	4	u.	371,85	€/u.	1.487,40	€	334,41	€/u.	* 1337,63 1337,64	€
B2-005-0058201250	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 650,655,659,660.	2	u.	371,85	€/u.	743,70	€	358,47	€/u.	716,94	€
B2-005-0058281260	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 674.	4	u.	387,99	€/u.	1.551,96	€	379,97	€/u.	1519,88	€
B2-005-0058281279	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 710,712.	5	u.	567,66	€/u.	2.838,30	€	488,44	€/u.	* 2442,21 2442,20	€

1147_LASI_SU_0520

B2-005-0058321310	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 715,721,725.	2	u.	567,66	€/u.	1.135,32	€	488,44	€/u.	976,88	€
B2-005-0058261350	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 738,745	5	u.	567,66	€/u.	2.838,30	€	494,5	€/u.	* 2472,48 2472,50	€
B2-005-0058261360	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 750,760,763.	2	u.	567,66	€/u.	1.135,32	€	500,53	€/u.	1001,06	€
B2-005-0058241370	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 765,770,772.	2	u.	589,82	€/u.	1.179,64	€	500,53	€/u.	1001,06	€
B2-005-0058241410	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 773,775,778,780,782.	2	u.	589,82	€/u.	1.179,64	€	506,64	€/u.	* 1013,29 1013,28	€
B2-005-0058241425	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 785,786,788,790,795.	2	u.	589,82	€/u.	1.179,64	€	506,64	€/u.	* 1013,29 1013,28	€
B2-005-0058241450	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 796,798,800.	2	u.	589,82	€/u.	1.179,64	€	583,62	€/u.	1167,24	€
B2-005-0058221460	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 810	2	u.	612,01	€/u.	1.224,02	€	583,62	€/u.	1167,24	€
B2-005-0058221465	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 824,826,828,830,835.	2	u.	612,01	€/u.	1.224,02	€	591,45	€/u.	1182,9	€
B2-005-0058221500	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 840,842,843,844,847,848,850.	2	u.	612,01	€/u.	1.224,02	€	591,45	€/u.	1182,9	€
B2-005-0058201535	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 852,860.	2	u.	725,00	€/u.	1.450,00	€	599	€/u.	* 1198,01 1198	€
B2-005-0058201540	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 870,874,875,876,880.	2	u.	725,00	€/u.	1.450,00	€	632,19	€/u.	* 1264,37 1264,38	€
B2-005-0058201550	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 883,885,888,897.	2	u.	725,00	€/u.	1.450,00	€	640,07	€/u.	* 1280,15 1280,14	€
B2-005-0058201590	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 940,945.	2	u.	750,00	€/u.	1.500,00	€	654,86	€/u.	* 1309,73 1309,72	€
B2-005-0058181610	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 963.	2	u.	765,00	€/u.	1.530,00	€	662,87	€/u.	1325,74	€
B2-005-0062181630	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 985,986,990.	2	u.	768,55	€/u.	1.537,10	€	685,89	€/u.	1371,78	€
B2-005-0058181650	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 995,999.	2	u.	765,00	€/u.	1.530,00	€	685,89	€/u.	1371,78	€
B2-005-0058121680	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 1015,1020.	4	u.	775,00	€/u.	3.100,00	€	685,89	€/u.	* 2743,55 2743,56	€
B2-005-0058121700	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 1046,1048.	2	u.	775,00	€/u.	1.550,00	€	697,23	€/u.	* 1394,45 1394,46	€
B2-005-0058161705	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 1065,1075.	2	u.	825,00	€/u.	1.650,00	€	783,36	€/u.	* 1566,73 1566,72	€

1147_LASI_SU_0520

B2-005-0058141715	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 1145	2	u.	966,00	€/u.	1.932,00	€	792,43	€/u.	1584,86	€	
B2-005-0058101750	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 1150,1158,1160.	2	u.	966,00	€/u.	1.932,00	€	799,77	€/u.	1599,54	€	
B2-005-0058141755	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 1170.	2	u.	1.035,00	€/u.	2.070,00	€	943,28	€/u.	* 1886,55 1886,56	€	
B2-005-0058101760	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 1226,1230.	2	u.	1.035,00	€/u.	2.070,00	€	826,07	€/u.	1652,14	€	
B2-005-0058141790	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 1250,1255,1256,1260,1262.	4	u.	1.063,75	€/u.	4.255,00	€	849,91	€/u.	* 3399,63 3399,64	€	
B2-005-0062121840	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 1345	2	u.	1.437,50	€/u.	2.875,00	€	1165,05	€/u.	2330,1	€	
B2-005-0058121850	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 1360,1364,1365,1367.	2	u.	1.207,50	€/u.	2.415,00	€	1004,2	€/u.	* 2008,41 2008,40	€	
B2-005-0036421860	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 1370,1375.	2	u.	1.207,50	€/u.	2.415,00	€	1004,2	€/u.	* 2008,41 2008,40	€	
	PARTIDA EN CONCEPTE S'ALTRES MATERIALS NO LLISTATS ANTERIORMENT. SOBRE AQUESTA PARTIDA NO S'HA DE OFERIR CAP BAIXA					20.704,33	€			20.704,33	€	
TOTAL								124.225,97	€		* 111.791,36 111.791,51	€

* La oferta presentada por el licitador **3-G AGUAS, S.L. (LOTE 3)** presenta un error aritmético en el resultado de la multiplicación (precio unitario ofrecido por número de unidades estimadas) de varias partidas. La Mesa procede a corregir los sumatorios y en consecuencia adopta como válidos los señalados en la presente acta.

1147_LASI_SU_0520

LOTE 3: AUXILIAR DE AGUAS Y ALCANTARILLADOS, S.L.U.											
	UNIONS FLEXIBLES REPARACIÓ	CANTIDAD TOTAL		PRECIO UNITARIO DE LICITACIÓN		PRESUPUESTO MÁXIMO DE LICITACIÓN		PRECIO UNITARIO OFRECIOD		TOTAL OFERTA (IVA EXCLUIDO)	
B2-005-0040380150	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 157	2	u.	91,38	€/u.	182,76	€	91	€/u.	182	€
B2-005-0040380170	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 170	4	u.	91,38	€/u.	365,52	€	91	€/u.	364	€
B2-005-0040380200	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 184	4	u.	119,60	€/u.	478,40	€	119	€/u.	476	€
B2-005-0040380220	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 187	2	u.	123,53	€/u.	247,06	€	123	€/u.	246	€
B2-005-0040380230	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 205	3	u.	123,53	€/u.	370,59	€	123	€/u.	369	€
B2-005-0040320240	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 208	5	u.	124,88	€/u.	624,40	€	123	€/u.	615	€
B2-005-0040320250	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 215,220	5	u.	124,88	€/u.	624,40	€	124	€/u.	620	€
B2-005-0040320290	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 222,223,225.	3	u.	124,88	€/u.	374,64	€	124	€/u.	372	€
B2-005-0040320300	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 230,231,233,234,235,236,238,240.	5	u.	167,00	€/u.	835,00	€	166	€/u.	830	€
B2-005-0040320320	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 248.	2	u.	167,00	€/u.	334,00	€	166	€/u.	332	€
B2-005-0040320325	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 254.	2	u.	167,00	€/u.	334,00	€	166	€/u.	332	€
B2-005-0048340345	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 267,270,274,275.	2	u.	179,60	€/u.	359,20	€	179	€/u.	358	€
B2-005-0044340370	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 279,280,285,289,290.	3	u.	179,60	€/u.	538,80	€	179	€/u.	537	€
B2-005-0048340415	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 292,295.	2	u.	179,60	€/u.	359,20	€	179	€/u.	358	€
B2-005-0048340430	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 310.	2	u.	179,60	€/u.	359,20	€	179	€/u.	358	€
B2-005-0048280490	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 315,320.	10	u.	191,23	€/u.	1.912,30	€	191	€/u.	1910	€
B2-005-0048280500	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 325,326,330,331.	10	u.	191,23	€/u.	1.912,30	€	191	€/u.	1910	€
B2-005-0048280540	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 332,333,335,337,338,340.	10	u.	191,23	€/u.	1.912,30	€	191	€/u.	1910	€

1147_LASI_SU_0520

B2-005-0048280550	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 342,345,346,348.	10	u.	191,23	€/u.	1.912,30	€	191	€/u.	1910	€
B2-005-0048220590	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 350,353,354,357.	2	u.	191,23	€/u.	382,46	€	191	€/u.	382	€
B2-005-0050320610	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 362,364,370.	2	u.	202,86	€/u.	405,72	€	202	€/u.	404	€
B2-005-0050320620	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 373,375,376,377,378,380.	35	u.	202,86	€/u.	7.100,10	€	202	€/u.	7070	€
B2-005-0050320640	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 385,387,388,390.	5	u.	202,86	€/u.	1.014,30	€	202	€/u.	1010	€
B2-005-0050320660	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 391,392,394,395,396,397,398.	2	u.	202,86	€/u.	405,72	€	202	€/u.	404	€
B2-005-0050320670	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 405.	2	u.	202,86	€/u.	405,72	€	202	€/u.	404	€
B2-005-0050280690	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 412,418,420,	10	u.	275,40	€/u.	2.754,00	€	275	€/u.	2750	€
B2-005-0050280710	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 429,430.	2	u.	275,40	€/u.	550,80	€	275	€/u.	550	€
B2-005-0026300770	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 436,438,440,442,443.	10	u.	275,40	€/u.	2.754,00	€	275	€/u.	2750	€
B2-005-0050280790	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 445,450,452.	4	u.	275,40	€/u.	1.101,60	€	275	€/u.	1100	€
B2-005-0054300800	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 454,455,458,459,460.	2	u.	289,50	€/u.	579,00	€	289	€/u.	578	€
B2-005-0054300810	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 463,465.	2	u.	289,50	€/u.	579,00	€	289	€/u.	578	€
B2-005-0050240840	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 475,476,478,480.	2	u.	289,50	€/u.	579,00	€	289	€/u.	578	€
B2-005-0054300850	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 486.	2	u.	289,50	€/u.	579,00	€	289	€/u.	578	€
B2-005-0054300860	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 493,497.	2	u.	289,50	€/u.	579,00	€	289	€/u.	578	€
B2-005-0026260880	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 500.	2	u.	289,50	€/u.	579,00	€	289	€/u.	578	€
B2-005-0026240920	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 530,532,535,540.	20	u.	318,68	€/u.	6.373,60	€	318	€/u.	6360	€
B2-005-0054260970	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 541,542,543,544,545,546,550,5 51,554.	2	u.	318,68	€/u.	637,36	€	318	€/u.	636	€
B2-005-0054261000	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR	2	u.	318,68	€/u.	637,36	€	318	€/u.	636	€

1147_LASI_SU_0520

	TUBERÍAS Ø 555,557,558,560,562.											
B2-005-0058341020	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 564,565,566,567,568,570,572,573,574,575,576	5	u.	355,71	€/u.	1.778,55	€	355	€/u.	1775	€	
B2-005-0058341030	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 578,580.	2	u.	355,71	€/u.	711,42	€	355	€/u.	710	€	
B2-005-0058341050	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 590,594,596,598.	2	u.	355,71	€/u.	711,42	€	355	€/u.	710	€	
B2-005-0058341100	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 600,602,607,610,612,613.	2	u.	355,71	€/u.	711,42	€	355	€/u.	710	€	
B2-005-0058301140	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 615,617,620,627.	2	u.	371,85	€/u.	743,70	€	371	€/u.	742	€	
B2-005-0058301180	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 630,634,635.	4	u.	371,85	€/u.	1.487,40	€	371	€/u.	1484	€	
B2-005-0058201250	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 650,655,659,660.	2	u.	371,85	€/u.	743,70	€	371	€/u.	742	€	
B2-005-0058281260	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 674.	4	u.	387,99	€/u.	1.551,96	€	387	€/u.	1548	€	
B2-005-0058281279	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 710,712.	5	u.	567,66	€/u.	2.838,30	€	567	€/u.	2835	€	
B2-005-0058321310	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 715,721,725.	2	u.	567,66	€/u.	1.135,32	€	567	€/u.	1134	€	
B2-005-0058261350	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 738,745	5	u.	567,66	€/u.	2.838,30	€	567	€/u.	2835	€	
B2-005-0058261360	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 750,760,763.	2	u.	567,66	€/u.	1.135,32	€	567	€/u.	1134	€	
B2-005-0058241370	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 765,770,772.	2	u.	589,82	€/u.	1.179,64	€	589	€/u.	1178	€	
B2-005-0058241410	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 773,775,778,780,782.	2	u.	589,82	€/u.	1.179,64	€	589	€/u.	1178	€	
B2-005-0058241425	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 785,786,788,790,795.	2	u.	589,82	€/u.	1.179,64	€	589	€/u.	1178	€	
B2-005-0058241450	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 796,798,800.	2	u.	589,82	€/u.	1.179,64	€	589	€/u.	1178	€	
B2-005-0058221460	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 810	2	u.	612,01	€/u.	1.224,02	€	612	€/u.	1224	€	
B2-005-0058221465	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 824,826,828,830,835.	2	u.	612,01	€/u.	1.224,02	€	612	€/u.	1224	€	
B2-005-0058221500	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 840,842,843,844,847,848,850.	2	u.	612,01	€/u.	1.224,02	€	612	€/u.	1224	€	

1147_LASI_SU_0520

B2-005-0058201535	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 852,860.	2	u.	725,00	€/u.	1.450,00	€	710	€/u.	1420	€
B2-005-0058201540	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 870,874,875,876,880.	2	u.	725,00	€/u.	1.450,00	€	720	€/u.	1440	€
B2-005-0058201550	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 883,885,888,897.	2	u.	725,00	€/u.	1.450,00	€	724	€/u.	1448	€
B2-005-0058201590	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 940,945.	2	u.	750,00	€/u.	1.500,00	€	749	€/u.	1498	€
B2-005-0058181610	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 963.	2	u.	765,00	€/u.	1.530,00	€	764	€/u.	1528	€
B2-005-0062181630	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 985,986,990.	2	u.	768,55	€/u.	1.537,10	€	766	€/u.	1532	€
B2-005-0058181650	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 995,999.	2	u.	765,00	€/u.	1.530,00	€	764	€/u.	1528	€
B2-005-0058121680	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 1015,1020.	4	u.	775,00	€/u.	3.100,00	€	770	€/u.	3080	€
B2-005-0058121700	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 1046,1048.	2	u.	775,00	€/u.	1.550,00	€	770	€/u.	1540	€
B2-005-0058161705	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 1065,1075.	2	u.	825,00	€/u.	1.650,00	€	824	€/u.	1648	€
B2-005-0058141715	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 1145	2	u.	966,00	€/u.	1.932,00	€	961	€/u.	1922	€
B2-005-0058101750	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 1150,1158,1160.	2	u.	966,00	€/u.	1.932,00	€	961	€/u.	1922	€
B2-005-0058141755	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 1170.	2	u.	1.035,00	€/u.	2.070,00	€	1017	€/u.	2034	€
B2-005-0058101760	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 1226,1230.	2	u.	1.035,00	€/u.	2.070,00	€	1017	€/u.	2034	€
B2-005-0058141790	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 1250,1255,1256,1260,1262.	4	u.	1.063,75	€/u.	4.255,00	€	1017	€/u.	4068	€
B2-005-0062121840	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 1345	2	u.	1.437,50	€/u.	2.875,00	€	1365	€/u.	2730	€
B2-005-0058121850	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 1360,1364,1365,1367.	2	u.	1.207,50	€/u.	2.415,00	€	1200	€/u.	2400	€
B2-005-0036421860	UNION FLEXIBLE REPARACION PARA CUBRIR TUBERÍAS Ø 1370,1375.	2	u.	1.207,50	€/u.	2.415,00	€	1200	€/u.	2400	€
	PARTIDA EN CONCEPTE S'ALTRES MATERIALS NO LLISTATS ANTERIORMENT. SOBRE AQUESTA PARTIDA NO S'HA DE OFERIR CAP BAIXA					20.704,33	€			20.704,33	€
TOTAL						124.225,97	€			123.532,33	€

1147_LASI_SU_0520

LOTE 5: AUXILIAR DE AGUAS Y ALCANTARILLADOS, S.L.U.											
	UNIONS FOSA MULTI-MATERIAL DE GRAN TOLERÀNCIA	CANTIDAD TOTAL		PRECIO MÁX. UNITARIO		IMPORTE ECONOMICO		PREU UNITARI OFERT		IMPORT TOTAL OFERT	
B0-013-03000410	TAPON AUTOBLOCANTE DN 050 A 2" (B.CIEGA)	50	u.	94,88	€/u.	4.744,00	€	89,72	€/u.	4486	€
B0-013-05100410	TAPON AUTOBLOCANTE DN 065 A 2" (B.CIEGA)	25	u.	126,50	€/u.	3.162,50	€	117,88	€/u.	2947	€
B0-013-09000410	TAPON AUTOBLOCANTE DN 080 A 2" (B.CIEGA)	130	u.	126,50	€/u.	16.445,00	€	123,47	€/u.	16051,1	€
B0-013-12500410	TAPON AUTOBLOCANTE DN 100 A 2" (B.CIEGA)	70	u.	139,15	€/u.	9.740,50	€	132,96	€/u.	9307,2	€
B0-013-17500410	TAPON AUTOBLOCANTE DN 125 A 2" (B.CIEGA)	8	u.	221,38	€/u.	1.771,04	€	217,32	€/u.	1738,56	€
B0-013-21000410	TAPON AUTOBLOCANTE DN 150 A 2" (B.CIEGA)	20	u.	221,38	€/u.	4.427,60	€	215,09	€/u.	4301,8	€
B0-013-29500410	TAPON AUTOBLOCANTE DN 200 A 2" (B.CIEGA)	6	u.	347,88	€/u.	2.087,28	€	346,6	€/u.	2079,6	€
B0-013-34500410	TAPON AUTOBLOCANTE DN 225 A 2" (B.CIEGA)	1	u.	347,88	€/u.	347,88	€	346	€/u.	346	€
	TAPON AUTOBLOCANTE DN 250 A 2" (B.CIEGA)	1	u.	485,32	€/u.	485,32	€	467,06	€/u.	467,06	€
	TAPON AUTOBLOCANTE DN 300 A 2" (B.CIEGA)	1	u.	563,70	€/u.	563,70	€	542,48	€/u.	542,48	€
	TAPON AUTOBLOCANTE DN 400 A 2" (B.CIEGA)	1	u.	1.431,61	€/u.	1.431,61	€	1377,73	€/u.	1377,73	€
B0-037-03002010	UNION FUNDICION AUTOBLO DN 50 (46-71)	17	u.	126,50	€/u.	2.150,50	€	121,23	€/u.	2060,91	€
B0-037-06503510	UNION FUNDICION AUTOBLO DN 65 (69-90)	45	u.	170,78	€/u.	7.685,10	€	166,48	€/u.	7491,6	€
B0-037-09004510	UNION FUNDICION AUTOBLO DN 80 (84-105)	90	u.	158,13	€/u.	14.231,70	€	154,75	€/u.	13927,5	€
B0-037-12506010	UNION FUNDICION AUTOBLO DN 100 (104-132)	140	u.	189,20	€/u.	26.488,00	€	181,01	€/u.	25341,4	€
B0-037-17507510	UNION FUNDICION AUTOBLO DN 125 (132-155)	7	u.	316,25	€/u.	2.213,75	€	296,1	€/u.	2072,7	€
B0-037-21009010	UNION FUNDICION AUTOBLO DN 150 (154-192)	40	u.	328,90	€/u.	13.156,00	€	311,75	€/u.	12470	€
B0-037-29511510	UNION FUNDICION AUTOBLO DN 200 (198-230)	12	u.	506,00	€/u.	6.072,00	€	493,32	€/u.	5919,84	€
B0-037-34514510	UNION FUNDICION AUTOBLO DN 225 (232-257)	1	u.	600,88	€/u.	600,88	€	597,24	€/u.	597,24	€
B0-037-35516010	UNION FUNDICION AUTOBLO DN 250 (267-310)	1	u.	613,53	€/u.	613,53	€	610,08	€/u.	610,08	€
B0-037-38517010	UNION FUNDICION AUTOBLO DN 300 (315-356)	1	u.	695,75	€/u.	695,75	€	713,44	€/u.	713,44	€
B0-037-42519010	UNION FUNDICION AUTOBLO DN 350(352-393)	1	u.	1.696,13	€/u.	1.696,13	€	1683,88	€/u.	1683,88	€
B0-037-45520410	UNION FUNDICION AUTOBLO DN 400(392-433)	1	u.	1.361,68	€/u.	1.361,68	€	1361,6	€/u.	1361,6	€
	UNION FUNDICION AUTOBLO DN 425 (424-464)	1	u.	2.551,46	€/u.	2.551,46	€	2455,44	€/u.	2455,44	€
	UNION FUNDICION AUTOBLO DN 450 (450-482)	1	u.	2.582,22	€/u.	2.582,22	€	2486,05	€/u.	2486,05	€
	UNION FUNDICION AUTOBLO DN 475 (481-513)	1	u.	3.025,17	€/u.	3.025,17	€	2911,32	€/u.	2911,32	€
	UNION FUNDICION AUTOBLO DN 500 (500-532)	0	u.	3.055,94	€/u.	0,00	€	2940,94	€/u.		€
	UNION FUNDICION AUTOBLO DN 550 (548-580)	0	u.	3.302,09	€/u.	0,00	€	3177,82	€/u.		€
	UNION FUNDICION AUTOBLO DN 600 (605-637)	0	u.	3.511,08	€/u.	0,00	€	3378,95	€/u.		€

1147_LASI_SU_0520

	UNION FUNDICION AUTOBLO DN 625 (665-697)	0	u.	6.834,78	€/u.	0,00	€	6577,57	€/u.		€
	UNION FUNDICION AUTOBLO DN 675 (665-697)	0	u.	7.529,27	€/u.	0,00	€	7245,93	€/u.		€
	UNION FUNDICION AUTOBLO DN 700 (709-741)	0	u.	8.688,20	€/u.	0,00	€	8361,24	€/u.		€
	UNION FUNDICION AUTOBLO DN 800 (799-831)	0	u.	9.846,05	€/u.	0,00	€	9475,52	€/u.		€
	UNION FUNDICION AUTOBLO DN 825 (837-869)	0	u.	10.136,05	€/u.	0,00	€	94754,62	€/u.		€
B0-037- 29532020	UNION R ENCHUFE DN 200 (184-207 x 208-225)	8	u.	150,00	€/u.	1.200,00	€	148,67	€/u.	1189,36	€
B0-037- 29532520	UNION R ENCHUFE DN 200 (190-230 x 215-258)	1	u.	156,87	€/u.	156,87	€	152,3	€/u.	152,3	€
B0-034- 42533520	UNION R ENCHUFE DN 350 (350/390 x 395-435)	1	u.	287,68	€/u.	287,68	€	284,21	€/u.	284,21	€
B0-034- 45533020	UNION R ENCHUFE DN 400 (408-435 x 425-458)	1	u.	350,00	€/u.	350,00	€	347,91	€/u.	347,91	€
	UNIO R AUTO DN 65-50 (84- 105x69-90)	4	u.	155,00	€/u.	620,00	€	154,25	€/u.	617	€
B0-034- 10530010	UNIO R AUTO DN 80-65 (84- 105x69-90)	5	u.	121,66	€/u.	608,30	€	121	€/u.	605	€
B0-034- 14530510	UNIO R AUTO DN 100-80 (104- 132x84-105)	95	u.	196,08	€/u.	18.627,60	€	195,87	€/u.	18607,65	€
	UNIO R AUTO DN 125-100 (132- 155x104-132)	6	u.	225,50	€/u.	1.353,00	€	225,3	€/u.	1351,8	€
B0-034- 23030910	UNIO R AUTO DN 150-100 (154- 192x104-132)	2	u.	259,33	€/u.	518,66	€	259	€/u.	518	€
B0-034- 23531010	UNIO R AUTO DN 150-125 (154- 192x132-155)	1	u.	316,25	€/u.	316,25	€	296,1	€/u.	296,1	€
B0-034- 34032020	UNIO R AUTO DN 150-200 (192- 232x154-192)	7	u.	347,96	€/u.	2.435,72	€	345,82	€/u.	2420,74	€
B0-034- 35032520	UNIO R AUTO DN 200-225 (190- 230x215-258)	7	u.	172,56	€/u.	1.207,92	€	172,5	€/u.	1207,5	€
B0-034- 35031510	UNIO R AUTO DN 225-200 (232- 257x 198-230)	1	u.	506,00	€/u.	506,00	€	505,09	€/u.	505,09	€
B0-034- 37031610	UNIO R AUTO DN 250-225 (267- 310x230-268)	1	u.	632,50	€/u.	632,50	€	597,24	€/u.	597,24	€
B0-034- 40033410	UNIO R AUTO DN 300-250 (315- 356x267-310)	1	u.	759,00	€/u.	759,00	€	713,44	€/u.	713,44	€
B0-034- 44233310	UNIO R AUTO DN 350-300 (352- 393x315-356)	1	u.	1.012,00	€/u.	1.012,00	€	1011	€/u.	1011	€
B0-034- 48233510	UNIO R AUTO DN 400-350 (392- 433x352-393)	1	u.	1.012,00	€/u.	1.012,00	€	1011	€/u.	1011	€
	UNIO R AUTO DN 450-400 (450- 482X392-433)	1	u.	2.273,96	€/u.	2.273,96	€	1158,78	€/u.	1158,78	€
	UNIO R AUTO DN 500-450 (500- 532X450-482)	1	u.	3.141,28	€/u.	3.141,28	€	3023,07	€/u.	3023,07	€
	UNIO R AUTO DN 550-500 (548- 580X500-532)	0	u.	3.173,79	€/u.	0,00	€	3054,35	€/u.		€
	UNIO R AUTO DN 600-550 (605- 637X548-580)	0	u.	3.347,95	€/u.	0,00	€	3221,96	€/u.		€
	UNIO R AUTO DN 700-600 (709- 741X605-637)	0	u.	8.397,11	€/u.	0,00	€	8396	€/u.		€
B0-035- 03002010	PORTABRIDA AUTOBLOCANTE DN 050 (46-71)	6	u.	113,85	€/u.	683,10	€	103,24	€/u.	619,44	€
B0-035- 05103010	PORTABRIDA AUTOBLOCANTE DN 065 (69-88)	2	u.	138,60	€/u.	277,20	€	132,96	€/u.	265,92	€
B0-035- 09004510	PORTABRIDA AUTOBLOCANTE DN 080 (84-105)	8	u.	145,48	€/u.	1.163,84	€	145	€/u.	1160	€
B0-035- 12506010	PORTABRIDA AUTOBLOCANTE DN 100 (104-132)	25	u.	189,75	€/u.	4.743,75	€	172,74	€/u.	4318,5	€
B0-035- 17507510	PORTABRIDA AUTOBLOCANTE DN 125 (132-155)	5	u.	284,63	€/u.	1.423,15	€	272,64	€/u.	1363,2	€
B0-035- 21009010	PORTABRIDA AUTOBLOCANTE DN 150 (154-192)	10	u.	284,63	€/u.	2.846,30	€	254,75	€/u.	2547,5	€

B0-035-29511510	PORTABRIDA AUTOBLOCANTE DN 200 (198-230)	4	u.	442,75	€/u.	1.771,00	€	419,01	€/u.	1676,04	€
B0-035-29513510	PORTABRIDA AUTOBLOCANTE DN 200 (218-256)	1	u.	174,39	€/u.	174,39	€	174	€/u.	174	€
B0-035-35516010	PORTABRIDA AUTOBLOCANTE DN 250 (267-310)	5	u.	556,60	€/u.	2.783,00	€	524,6	€/u.	2623	€
B0-035-38517010	PORTABRIDA AUTOBLOCANTE DN 300 (315-356)	1	u.	632,50	€/u.	632,50	€	632	€/u.	632	€
	PORTABRIDA AUTOBLOCANTE DN 350 (352-393)	1	u.	1.428,70	€/u.	1.428,70	€	1374,94	€/u.	1374,94	€
	PORTABRIDA AUTOBLOCANTE DN 400 (392-433)	1	u.	1.547,13	€/u.	1.547,13	€	1488,9	€/u.	1488,9	€
	PORTABRIDA AUTOBLOCANTE DN 500 (500-532)	0	u.	2.089,36	€/u.	0,00	€	2010,72	€/u.		€
	PORTABRIDA AUTOBLOCANTE DN 600 (605-637)	0	u.	3.179,02	€/u.	0,00	€	3059,39	€/u.		€
B0-035-14506010	PORTABRIDA RED. AUTOBLOCANTE DN 100-80 (104-132)	1	u.	200,00	€/u.	200,00	€	198,3	€/u.	198,3	€
B0-037-03002520	UNION FUNDICION ENCHUFE DN 50 (57-72)	4	u.	27,95	€/u.	111,80	€	23,46	€/u.	93,84	€
B0-037-05104020	UNION FUNDICION ENCHUFE DN 65 (75/84)	12	u.	29,01	€/u.	348,12	€	24,98	€/u.	299,76	€
B0-037-09005020	UNION FUNDICION ENCHUFE DN 80 (84-106)	490	u.	29,01	€/u.	14.214,90	€	24,98	€/u.	12240,2	€
B0-037-12507020	UNION FUNDICION ENCHUFE DN 100 (108/130)	280	u.	38,78	€/u.	10.858,40	€	32,53	€/u.	9108,4	€
B0-037-17508020	UNION FUNDICION ENCHUFE DN 125 (134-154)	15	u.	49,56	€/u.	743,40	€	37,92	€/u.	568,8	€
B0-037-21008520	UNION FUNDICION ENCHUFE DN 150 (153-175)	90	u.	49,56	€/u.	4.460,40	€	42,36	€/u.	3812,4	€
B0-037-21010020	UNION FUNDICION ENCHUFE DN 150 (165-185)	55	u.	49,56	€/u.	2.725,80	€	42,36	€/u.	2329,8	€
B0-037-29510520	UNION FUNDICION ENCHUFE DN 200 (184-207)	2	u.	59,00	€/u.	118,00	€	51,3	€/u.	102,6	€
B0-037-29512020	UNION FUNDICION ENCHUFE DN 200 (208-225)	15	u.	85,00	€/u.	1.275,00	€	82,69	€/u.	1240,35	€
B0-037-29513020	UNION FUNDICION ENCHUFE DN 200 (218-236)	30	u.	85,00	€/u.	2.550,00	€	66,84	€/u.	2005,2	€
B0-037-29514020	UNION FUNDICION ENCHUFE DN 200 (222-250)	6	u.	85,00	€/u.	510,00	€	66,84	€/u.	401,04	€
	UNION FUNDICION ENCHUFE DN 225 (246-270)	2	u.	110,00	€/u.	220,00	€	87,81	€/u.	175,62	€
B0-037-35515520	UNION FUNDICION ENCHUFE DN 250 (264/284)	1	u.	110,00	€/u.	110,00	€	107,3	€/u.	107,3	€
	UNION FUNDICION ENCHUFE DN 300 (282-306)	1	u.	130,00	€/u.	130,00	€	98,7	€/u.	98,7	€
B0-037-38516520	UNION FUNDICION ENCHUFE DN 300 (315/335)	2	u.	130,00	€/u.	260,00	€	125,56	€/u.	251,12	€
B0-037-38518020	UNION FUNDICION ENCHUFE DN 300 (334/355)	3	u.	140,00	€/u.	420,00	€	125,56	€/u.	376,68	€
B0-037-42519520	UNION FUNDICION ENCHUFE DN 350 (360/386)	1	u.	148,79	€/u.	148,79	€	118,47	€/u.	118,47	€
	UNION FUNDICION ENCHUFE DN 400 (386-410)	1	u.	260,00	€/u.	260,00	€	130,82	€/u.	130,82	€
	UNION FUNDICION ENCHUFE DN 400 (408-435)	1	u.	260,00	€/u.	260,00	€	133,42	€/u.	133,42	€
B0-037-45521520	UNION FUNDICION ENCHUFE DN 400 (425/448)	1	u.	299,00	€/u.	299,00	€	163,97	€/u.	163,97	€
	UNION FUNDICION ENCHUFE DN 450 (438-458)	1	u.	350,00	€/u.	350,00	€	164,92	€/u.	164,92	€
	UNION FUNDICION ENCHUFE DN 450 (465-490)	1	u.	350,00	€/u.	350,00	€	233,88	€/u.	233,88	€
B0-035-21008520	PORTABRIDA ENCHUFE DN 150 (153-175)	2	u.	46,00	€/u.	92,00	€	42,22	€/u.	84,44	€
B0-035-21009520	PORTABRIDA ENCHUFE DN 150 (158-192)	2	u.	50,60	€/u.	101,20	€	48,3	€/u.	96,6	€

1147_LASI_SU_0520

B0-035-21010020	PORTABRIDA ENCHUFE DN 150 (165-185)	8	u.	50,60	€/u.	404,80	€	42,22	€/u.	337,76	€
B0-035-29513020	PORTABRIDA ENCHUFE DN 200 (218-236)	3	u.	50,60	€/u.	151,80	€	49,3	€/u.	147,9	€
B0-035-29514020	PORTABRIDA ENCHUFE DN 200 (222-250)	1	u.	66,13	€/u.	66,13	€	66,01	€/u.	66,01	€
B0-035-35515020	PORTABRIDA ENCHUFE DN 250 (246-270)	1	u.	112,25	€/u.	112,25	€	70,93	€/u.	70,93	€
B0-035-38517520	PORTABRIDA ENCHUFE DN 300 (324-350)	1	u.	166,28	€/u.	166,28	€	132,04	€/u.	132,04	€
B0-035-38519520	PORTABRIDA ENCHUFE DN 300 (360-386)	1	u.	166,28	€/u.	166,28	€	124,67	€/u.	124,67	€
	PARTIDA EN CONCEPTE S'ALTRES MATERIALS NO LLISTATS ANTERIORMENT. SOBRE AQUESTA PARTIDA NO S'HA DE OFERIR CAP BAIXA			0,00		45.801,49	€			45.801,49	€
TOTAL						274.808,94	€			260.825,59	€

LOTE 5: LOGISTIUM, SERVISIOS LOGÍSTICOS, S.A.

	UNIONS FOSA MULTI-MATERIAL DE GRAN TOLERÀNCIA	CANTIDAD TOTAL		PRECIO MÁX. UNITARIO		IMPORTE ECONOMICO		PREU UNITARI OFERT		IMPORT TOTAL OFERT	
B0-013-03000410	TAPON AUTOBLOCANTE DN 050 A 2" (B.CIEGA)	50	u.	94,88	€/u.	4.744,00	€	71,06	€/u.	3553	€
B0-013-05100410	TAPON AUTOBLOCANTE DN 065 A 2" (B.CIEGA)	25	u.	126,50	€/u.	3.162,50	€	92,09	€/u.	2302,25	€
B0-013-09000410	TAPON AUTOBLOCANTE DN 080 A 2" (B.CIEGA)	130	u.	126,50	€/u.	16.445,00	€	95,72	€/u.	12443,6	€
B0-013-12500410	TAPON AUTOBLOCANTE DN 100 A 2" (B.CIEGA)	70	u.	139,15	€/u.	9.740,50	€	103,34	€/u.	7233,8	€
B0-013-17500410	TAPON AUTOBLOCANTE DN 125 A 2" (B.CIEGA)	8	u.	221,38	€/u.	1.771,04	€	169,68	€/u.	1357,44	€
B0-013-21000410	TAPON AUTOBLOCANTE DN 150 A 2" (B.CIEGA)	20	u.	221,38	€/u.	4.427,60	€	167,48	€/u.	3349,6	€
B0-013-29500410	TAPON AUTOBLOCANTE DN 200 A 2" (B.CIEGA)	6	u.	347,88	€/u.	2.087,28	€	277,21	€/u.	1663,26	€
B0-013-34500410	TAPON AUTOBLOCANTE DN 225 A 2" (B.CIEGA)	1	u.	347,88	€/u.	347,88	€	277,21	€/u.	277,21	€
	TAPON AUTOBLOCANTE DN 250 A 2" (B.CIEGA)	1	u.	485,32	€/u.	485,32	€	416,61	€/u.	416,61	€
	TAPON AUTOBLOCANTE DN 300 A 2" (B.CIEGA)	1	u.	563,70	€/u.	563,70	€	440,57	€/u.	440,57	€
	TAPON AUTOBLOCANTE DN 400 A 2" (B.CIEGA)	1	u.	1.431,61	€/u.	1.431,61	€	1199,68	€/u.	1199,68	€
B0-037-03002010	UNION FUNDICION AUTOBLO DN 50 (46-71)	17	u.	126,50	€/u.	2.150,50	€	94,27	€/u.	1602,59	€
B0-037-06503510	UNION FUNDICION AUTOBLO DN 65 (69-90)	45	u.	170,78	€/u.	7.685,10	€	130,53	€/u.	5873,85	€
B0-037-09004510	UNION FUNDICION AUTOBLO DN 80 (84-105)	90	u.	158,13	€/u.	14.231,70	€	121,11	€/u.	10899,9	€
B0-037-12506010	UNION FUNDICION AUTOBLO DN 100 (104-132)	140	u.	189,20	€/u.	26.488,00	€	141,41	€/u.	19797,4	€
B0-037-17507510	UNION FUNDICION AUTOBLO DN 125 (132-155)	7	u.	316,25	€/u.	2.213,75	€	232,76	€/u.	1629,32	€
B0-037-21009010	UNION FUNDICION AUTOBLO DN 150 (154-192)	40	u.	328,90	€/u.	13.156,00	€	244,35	€/u.	9774	€
B0-037-29511510	UNION FUNDICION AUTOBLO DN 200 (198-230)	12	u.	506,00	€/u.	6.072,00	€	385,14	€/u.	4621,68	€

1147_LASI_SU_0520

B0-037-34514510	UNION FUNDICION AUTOBLO DN 225 (232-257)	1	u.	600,88	€/u.	600,88	€	465,89	€/u.	465,89	€
B0-037-35516010	UNION FUNDICION AUTOBLO DN 250 (267-310)	1	u.	613,53	€/u.	613,53	€	479,5	€/u.	479,5	€
B0-037-38517010	UNION FUNDICION AUTOBLO DN 300 (315-356)	1	u.	695,75	€/u.	695,75	€	556,54	€/u.	556,54	€
B0-037-42519010	UNION FUNDICION AUTOBLO DN 350(352-393)	1	u.	1.696,13	€/u.	1.696,13	€	1494,96	€/u.	1494,96	€
B0-037-45520410	UNION FUNDICION AUTOBLO DN 400(392-433)	1	u.	1.361,68	€/u.	1.361,68	€	1361,68	€/u.	1361,68	€
	UNION FUNDICION AUTOBLO DN 425 (424-464)	1	u.	2.551,46	€/u.	2.551,46	€	1937,81	€/u.	1937,81	€
	UNION FUNDICION AUTOBLO DN 450 (450-482)	1	u.	2.582,22	€/u.	2.582,22	€	1961,19	€/u.	1961,19	€
	UNION FUNDICION AUTOBLO DN 475 (481-513)	1	u.	3.025,17	€/u.	3.025,17	€	2297,59	€/u.	2297,59	€
	UNION FUNDICION AUTOBLO DN 500 (500-532)	0	u.	3.055,94	€/u.	0,00	€	2602,05	€/u.	0	€
	UNION FUNDICION AUTOBLO DN 550 (548-580)	0	u.	3.302,09	€/u.	0,00	€	2507,91	€/u.	0	€
	UNION FUNDICION AUTOBLO DN 600 (605-637)	0	u.	3.511,08	€/u.	0,00	€	2666,65	€/u.	0	€
	UNION FUNDICION AUTOBLO DN 625 (665-697)	0	u.	6.834,78	€/u.	0,00	€	5190,97	€/u.	0	€
	UNION FUNDICION AUTOBLO DN 675 (665-697)	0	u.	7.529,27	€/u.	0,00	€	5718,43	€/u.	0	€
	UNION FUNDICION AUTOBLO DN 700 (709-741)	0	u.	8.688,20	€/u.	0,00	€	6598,63	€/u.	0	€
	UNION FUNDICION AUTOBLO DN 800 (799-831)	0	u.	9.846,05	€/u.	0,00	€	7478,01	€/u.	0	€
	UNION FUNDICION AUTOBLO DN 825 (837-869)	0	u.	10.136,05	€/u.	0,00	€	7698,27	€/u.	0	€
B0-037-29532020	UNION R ENCHUFE DN 200 (184-207 x 208-225)	8	u.	150,00	€/u.	1.200,00	€	150	€/u.	1200	€
B0-037-29532520	UNION R ENCHUFE DN 200 (190-230 x 215-258)	1	u.	156,87	€/u.	156,87	€	156,87	€/u.	156,87	€
B0-034-42533520	UNION R ENCHUFE DN 350 (350/390 x 395-435)	1	u.	287,68	€/u.	287,68	€	266,64	€/u.	266,64	€
B0-034-45533020	UNION R ENCHUFE DN 400 (408-435 x 425-458)	1	u.	350,00	€/u.	350,00	€	330,44	€/u.	330,44	€
	UNIO R AUTO DN 65-50 (84-105x69-90)	4	u.	155,00	€/u.	620,00	€	153,93	€/u.	615,72	€
B0-034-10530010	UNIO R AUTO DN 80-65 (84-105x69-90)	5	u.	121,66	€/u.	608,30	€	121,66	€/u.	608,3	€
B0-034-14530510	UNIO R AUTO DN 100-80 (104-132x84-105)	95	u.	196,08	€/u.	18.627,60	€	156,63	€/u.	14879,85	€
	UNIO R AUTO DN 125-100 (132-155x104-132)	6	u.	225,50	€/u.	1.353,00	€	193,59	€/u.	1161,54	€
B0-034-23030910	UNIO R AUTO DN 150-100 (154-192x104-132)	2	u.	259,33	€/u.	518,66	€	224,41	€/u.	448,82	€
B0-034-23531010	UNIO R AUTO DN 150-125 (154-192x132-155)	1	u.	316,25	€/u.	316,25	€	233,13	€/u.	233,13	€
B0-034-34032020	UNIO R AUTO DN 150-200 (192-232x154-192)	7	u.	347,96	€/u.	2.435,72	€	302,69	€/u.	2118,83	€
B0-034-35032520	UNIO R AUTO DN 200-225 (190-230x215-258)	7	u.	172,56	€/u.	1.207,92	€	172,56	€/u.	1207,92	€
B0-034-35031510	UNIO R AUTO DN 225-200 (232-257x 198-230)	1	u.	506,00	€/u.	506,00	€	399,82	€/u.	399,82	€
B0-034-37031610	UNIO R AUTO DN 250-225 (267-310x230-268)	1	u.	632,50	€/u.	632,50	€	465,89	€/u.	465,89	€
B0-034-40033410	UNIO R AUTO DN 300-250 (315-356x267-310)	1	u.	759,00	€/u.	759,00	€	558,07	€/u.	558,07	€
B0-034-44233310	UNIO R AUTO DN 350-300 (352-393x315-356)	1	u.	1.012,00	€/u.	1.012,00	€	1012	€/u.	1012	€
B0-034-48233510	UNIO R AUTO DN 400-350 (392-433x352-393)	1	u.	1.012,00	€/u.	1.012,00	€	1012	€/u.	1012	€

1147_LASI_SU_0520

	UNIO R AUTO DN 450-400 (450-482X392-433)	1	u.	2.273,96	€/u.	2.273,96	€	1727,06	€/u.	1727,06	€
	UNIO R AUTO DN 500-450 (500-532X450-482)	1	u.	3.141,28	€/u.	3.141,28	€	2385,78	€/u.	2385,78	€
	UNIO R AUTO DN 550-500 (548-580X500-532)	0	u.	3.173,79	€/u.	0,00	€	3173,79	€/u.	0	€
	UNIO R AUTO DN 600-550 (605-637X548-580)	0	u.	3.347,95	€/u.	0,00	€	2569,62	€/u.	0	€
	UNIO R AUTO DN 700-600 (709-741X605-637)	0	u.	8.397,11	€/u.	0,00	€	6064,56	€/u.	0	€
B0-035-03002010	PORTABRIDA AUTOBLOCANTE DN 050 (46-71)	6	u.	113,85	€/u.	683,10	€	81,2	€/u.	487,2	€
B0-035-05103010	PORTABRIDA AUTOBLOCANTE DN 065 (69-88)	2	u.	138,60	€/u.	277,20	€	103,34	€/u.	206,68	€
B0-035-09004510	PORTABRIDA AUTOBLOCANTE DN 080 (84-105)	8	u.	145,48	€/u.	1.163,84	€	114,23	€/u.	913,84	€
B0-035-12506010	PORTABRIDA AUTOBLOCANTE DN 100 (104-132)	25	u.	189,75	€/u.	4.743,75	€	136,66	€/u.	3416,5	€
B0-035-17507510	PORTABRIDA AUTOBLOCANTE DN 125 (132-155)	5	u.	284,63	€/u.	1.423,15	€	214,66	€/u.	1073,3	€
B0-035-21009010	PORTABRIDA AUTOBLOCANTE DN 150 (154-192)	10	u.	284,63	€/u.	2.846,30	€	201,24	€/u.	2012,4	€
B0-035-29511510	PORTABRIDA AUTOBLOCANTE DN 200 (198-230)	4	u.	442,75	€/u.	1.771,00	€	327,12	€/u.	1308,48	€
B0-035-29513510	PORTABRIDA AUTOBLOCANTE DN 200 (218-256)	1	u.	174,39	€/u.	174,39	€	174,39	€/u.	174,39	€
B0-035-35516010	PORTABRIDA AUTOBLOCANTE DN 250 (267-310)	5	u.	556,60	€/u.	2.783,00	€	410,85	€/u.	2054,25	€
B0-035-38517010	PORTABRIDA AUTOBLOCANTE DN 300 (315-356)	1	u.	632,50	€/u.	632,50	€	497,49	€/u.	497,49	€
	PORTABRIDA AUTOBLOCANTE DN 350 (352-393)	1	u.	1.428,70	€/u.	1.428,70	€	1216,3	€/u.	1216,3	€
	PORTABRIDA AUTOBLOCANTE DN 400 (392-433)	1	u.	1.547,13	€/u.	1.547,13	€	1317,16	€/u.	1317,16	€
	PORTABRIDA AUTOBLOCANTE DN 500 (500-532)	0	u.	2.089,36	€/u.	0,00	€	2089,36	€/u.	0	€
	PORTABRIDA AUTOBLOCANTE DN 600 (605-637)	0	u.	3.179,02	€/u.	0,00	€	3179,02	€/u.	0	€
B0-035-14506010	PORTABRIDA RED. AUTOBLOCANTE DN 100-80 (104-132)	1	u.	200,00	€/u.	200,00	€	156,63	€/u.	156,63	€
B0-037-03002520	UNION FUNDICION ENCHUFE DN 50 (57-72)	4	u.	27,95	€/u.	111,80	€	27,95	€/u.	111,8	€
B0-037-05104020	UNION FUNDICION ENCHUFE DN 65 (75/84)	12	u.	29,01	€/u.	348,12	€	29,01	€/u.	348,12	€
B0-037-09005020	UNION FUNDICION ENCHUFE DN 80 (84-106)	490	u.	29,01	€/u.	14.214,90	€	27,72	€/u.	13582,8	€
B0-037-12507020	UNION FUNDICION ENCHUFE DN 100 (108/130)	280	u.	38,78	€/u.	10.858,40	€	38,78	€/u.	10858,4	€
B0-037-17508020	UNION FUNDICION ENCHUFE DN 125 (134-154)	15	u.	49,56	€/u.	743,40	€	49,56	€/u.	743,4	€
B0-037-21008520	UNION FUNDICION ENCHUFE DN 150 (153-175)	90	u.	49,56	€/u.	4.460,40	€	49,56	€/u.	4460,4	€
B0-037-21010020	UNION FUNDICION ENCHUFE DN 150 (165-185)	55	u.	49,56	€/u.	2.725,80	€	41,76	€/u.	2296,8	€
B0-037-29510520	UNION FUNDICION ENCHUFE DN 200 (184-207)	2	u.	59,00	€/u.	118,00	€	55,58	€/u.	111,16	€
B0-037-29512020	UNION FUNDICION ENCHUFE DN 200 (208-225)	15	u.	85,00	€/u.	1.275,00	€	84,46	€/u.	1266,9	€
B0-037-29513020	UNION FUNDICION ENCHUFE DN 200 (218-236)	30	u.	85,00	€/u.	2.550,00	€	84,46	€/u.	2533,8	€
B0-037-29514020	UNION FUNDICION ENCHUFE DN 200 (222-250)	6	u.	85,00	€/u.	510,00	€	84,46	€/u.	506,76	€
	UNION FUNDICION ENCHUFE DN 225 (246-270)	2	u.	110,00	€/u.	220,00	€	105,1	€/u.	210,2	€
B0-037-35515520	UNION FUNDICION ENCHUFE DN 250 (264/284)	1	u.	110,00	€/u.	110,00	€	110	€/u.	110	€

1147_LASI_SU_0520

	UNION FUNDICION ENCHUFE DN 300 (282-306)	1	u.	130,00	€/u.	130,00	€	130	€/u.	130	€
B0-037-38516520	UNION FUNDICION ENCHUFE DN 300 (315/335)	2	u.	130,00	€/u.	260,00	€	129,64	€/u.	259,28	€
B0-037-38518020	UNION FUNDICION ENCHUFE DN 300 (334/355)	3	u.	140,00	€/u.	420,00	€	140	€/u.	420	€
B0-037-42519520	UNION FUNDICION ENCHUFE DN 350 (360/386)	1	u.	148,79	€/u.	148,79	€	132,32	€/u.	132,32	€
	UNION FUNDICION ENCHUFE DN 400 (386-410)	1	u.	260,00	€/u.	260,00	€	199,42	€/u.	199,42	€
	UNION FUNDICION ENCHUFE DN 400 (408-435)	1	u.	260,00	€/u.	260,00	€	208,2	€/u.	208,2	€
B0-037-45521520	UNION FUNDICION ENCHUFE DN 400 (425/448)	1	u.	299,00	€/u.	299,00	€	201,89	€/u.	201,89	€
	UNION FUNDICION ENCHUFE DN 450 (438-458)	1	u.	350,00	€/u.	350,00	€	223,68	€/u.	223,68	€
	UNION FUNDICION ENCHUFE DN 450 (465-490)	1	u.	350,00	€/u.	350,00	€	240,33	€/u.	240,33	€
B0-035-21008520	PORTABRIDA ENCHUFE DN 150 (153-175)	2	u.	46,00	€/u.	92,00	€	46	€/u.	92	€
B0-035-21009520	PORTABRIDA ENCHUFE DN 150 (158-192)	2	u.	50,60	€/u.	101,20	€	47,98	€/u.	95,96	€
B0-035-21010020	PORTABRIDA ENCHUFE DN 150 (165-185)	8	u.	50,60	€/u.	404,80	€	47,98	€/u.	383,84	€
B0-035-29513020	PORTABRIDA ENCHUFE DN 200 (218-236)	3	u.	50,60	€/u.	151,80	€	50,6	€/u.	151,8	€
B0-035-29514020	PORTABRIDA ENCHUFE DN 200 (222-250)	1	u.	66,13	€/u.	66,13	€	66,13	€/u.	66,13	€
B0-035-35515020	PORTABRIDA ENCHUFE DN 250 (246-270)	1	u.	112,25	€/u.	112,25	€	94,13	€/u.	94,13	€
B0-035-38517520	PORTABRIDA ENCHUFE DN 300 (324-350)	1	u.	166,28	€/u.	166,28	€	166,28	€/u.	166,28	€
B0-035-38519520	PORTABRIDA ENCHUFE DN 300 (360-386)	1	u.	166,28	€/u.	166,28	€	166,28	€/u.	166,28	€
	PARTIDA EN CONCEPTE S'ALTRES MATERIALS NO LLISTATS ANTERIORMENT. SOBRE AQUESTA PARTIDA NO S'HA DE OFERIR CAP BAIXA					45.801,49	€			45.801,49	€
TOTAL						274.808,94	€			230.787,79	€

LOTE 6: EXCLUSIVAS BALEAR, S.L.											
ARQUETES PE DE PB I COLZE REGISTRE	CANTIDAD TOTAL		PRECIO UNITARIO DE LICITACIÓN		PRESUPUESTO MÁXIMO DE LICITACIÓN		PRECIO UNITARIO OFRECIDO		TOTAL OFERTA (IVA EXCLUIDO)		
ARQUETA PB DE PE DN 400 E/S DN 160	325	u.	96,57	€/u.	31.385,25	€	88,17	€/u.	28.655,25	€	
ARQUETA PB DE PE DN 400 E/S DN 200	50	u.	99,76	€/u.	4.988,00	€	91,09	€/u.	4554,50	€	
CODO PVC DN 200 90° TAPON REGISTR DN 110	30	u.	47,00	€/u.	1.410,00	€	42,91	€/u.	1287,30	€	
PARTIDA EN CONCEPTE S'ALTRES MATERIALS NO LLISTATS ANTERIORMENT. SOBRE AQUESTA PARTIDA NO S'HA DE OFERIR CAP BAIXA					7.556,65	€			7.556,65	€	
TOTAL					45.339,90	€			42.053,70	€	

1147_LASI_SU_0520

LOTE 7: AUXILIAR DE AGUAS Y ALCANTARILLADOS, S.L.U.										
LOT NÚM. 7: VÀLVULES DE GUILLOTINA	CANTIDAD TOTAL		PRECIO UNITARIO DE LICITACIÓN		PRESUPUESTO MÁXIMO DE LICITACIÓN		PRECIO UNITARIO OFRECIDO		TOTAL OFERTA (IVA EXCLUIDO)	
VALVULA DE GUILLOTINA DN 150 BRIDA PN 10	1	u.	195,35	€/u.	195,35	€	195	€/u.	195	€
VALVULA DE GUILLOTINA DN 200 BRIDA PN 10	4	u.	426,01	€/u.	1.704,04	€	397	€/u.	1588	€
VALVULA DE GUILLOTINA DN 250 BRIDA PN 10	1	u.	556,65	€/u.	556,65	€	517	€/u.	517	€
VALVULA DE GUILLOTINA DN 300 BRIDA PN 10	1	u.	660,79	€/u.	660,79	€	614	€/u.	614	€
VALVULA DE GUILLOTINA DN 350 BRIDA PN 10	4	u.	1.135,39	€/u.	4.541,56	€	1091	€/u.	4364	€
VALVULA DE GUILLOTINA DN 400 BRIDA PN 10	1	u.	1.327,88	€/u.	1.327,88	€	1213	€/u.	1213	€
VALVULA DE GUILLOTINA DN 450 BRIDA PN 10	1	u.	1.741,90	€/u.	1.741,90	€	1530	€/u.	1530	€
VALVULA DE GUILLOTINA DN 500 BRIDA PN 10	4	u.	2.018,34	€/u.	8.073,36	€	1785	€/u.	7140	€
VALVULA DE GUILLOTINA DN 600 BRIDA PN 10	2	u.	2.637,47	€/u.	5.274,94	€	2516	€/u.	5032	€
VALVULA DE GUILLOTINA DN 900 BRIDA PN10	1	u.	7.500,00	€/u.	7.500,00	€	7430	€/u.	7430	€
PARTIDA EN CONCEPTE S'ALTRES MATERIALS NO LLISTATS ANTERIORMENT. SOBRE AQUESTA PARTIDA NO S'HA DE OFERIR CAP BAIXA	-	-	-	-	6.315,29	€	-	-	6.315,29	€
			TOTAL		37.891,76	€			*29.623,00 35.938,29	€

* La oferta presentada por el licitador **AUXILIAR DE AGUAS Y ALCANTARILLADOS, S.L.U. (LOTE 7)** presenta un error en el sumatorio del total de la oferta. La Mesa procede a corregir el sumatorio y en consecuencia adopta como válidos los señalados en la presente acta.

LOTE 8: AUXILIAR DE AGUAS Y ALCANTARILLADOS, S.L.U.										
BOCA DE REG AGUA POTABLE I ACCESSORIS	CANTIDAD TOTAL		PRECIO UNITARIO LICITACIÓN		PRESUPUESTO MÁXIMO DE LICITACIÓN		PRECIO UNITARIO OFRECIDO		TOTAL OFERTA (IVA EXCLUIDO)	
BOCA DE RIEGO POTABLE DN40 R/PALMA	90	u.	218,50	€/u.	19.665,00	€	215,63	€/u.	19406,7	€
TAPA DE BOCA DE RIEGO POTABLE	25	u.	92,00	€/u.	2.300,00	€	88,9	€/u.	2222,5	€
CASQUILLO BOCA DE RIEGO POTABLE DN 040	10	u.	10,35	€/u.	103,50	€	9,95	€/u.	99,5	€
RACOR BOCA DE RIEGO (ACCESORIO)	10	u.	126,50	€/u.	1.265,00	€	118,34	€/u.	1183,4	€
PARTIDA EN CONCEPTE S'ALTRES MATERIALS NO LLISTATS ANTERIORMENT. SOBRE AQUESTA PARTIDA NO S'HA DE OFERIR CAP BAIXA					4.666,70	€			*466,7 4.666,70	€
			TOTAL		28.000,20	€			*23.378,80 27.578,80	€

1147_LASI_SU_0520

* La oferta presentada por el licitador **AUXILIAR DE AGUAS Y ALCANTARILLADOS, S.L.U. (LOTE 8)** presenta un error en el sumatorio del total de la oferta. La Mesa procede a corregir el sumatorio y en consecuencia adopta como válidos los señalados en la presente acta.

LOTE 9: AUXILIAR DE AGUAS Y ALCANTARILLADOS, S.L.U.										
COLUMNES, BRAÇOS, QUADRES I CONJUNTS D'ENTRADA	CANTIDAD TOTAL		PRECIO UNITARIO LICITACIÓN		PRESUPUESTO MÁXIMO DE LICITACIÓN		PRECIO UNITARIO OFRECIDO		TOTAL OFERTA (IVA EXCLUIDO)	
COLUMNA LATON PARA 2 CONT. DE 1 1/2"	4	u.	51,92	€/u.	207,68	€	43,26	€/u.	173,04	€
COLUMNA LATON PARA 4 CONT. DE 1 1/2"	4	u.	108,68	€/u.	434,72	€	94,76	€/u.	379,04	€
COLUMNA LATON PARA 6 CONT. DE 1 1/2"	4	u.	163,01	€/u.	652,04	€	141,11	€/u.	564,44	€
BRAZO LATON PARA 2 CONT. DE 1"	2	u.	24,15	€/u.	48,30	€	20	€/u.	40	€
BRAZO LATON PARA 3 CONT. DE 1"	2	u.	36,22	€/u.	72,44	€	30	€/u.	60	€
BRAZO LATON PARA 4 CONT. DE 1"	2	u.	48,30	€/u.	96,60	€	40	€/u.	80	€
BRAZO LATON PARA 5 CONT. DE 1"	1	u.	66,41	€/u.	66,41	€	56	€/u.	56	€
BRAZO LATON PARA 6 CONT. DE 1"	1	u.	84,53	€/u.	84,53	€	72	€/u.	72	€
COLUMNA POLIPROPILENO PARA 2 CONT. DE 1 1/2"	75	u.	105,21	€/u.	7.890,75	€	95,19	€/u.	7139,25	€
COLUMNA POLIPROPILENO PARA 4 CONT. DE 1 1/2"	120	u.	133,79	€/u.	16.054,80	€	117,56	€/u.	14107,2	€
COLUMNA POLIPROPILENO PARA 6 CONT. DE 1 1/2"	65	u.	154,89	€/u.	10.067,85	€	133,28	€/u.	8663,2	€
BRAZO POLIPROPILENO PARA 2 CONT. DE 1"	70	u.	50,48	€/u.	3.533,60	€	50	€/u.	3500	€
BRAZO POLIPROPILENO PARA 3 CONT. DE 1"	40	u.	64,46	€/u.	2.578,40	€	63,38	€/u.	2535,2	€
BRAZO POLIPROPILENO PARA 4 CONT. DE 1"	10	u.	75,42	€/u.	754,20	€	74,78	€/u.	747,8	€
CUADRO POLIETILENO O POLIPROPILENO PARA 6 CONT. DE 2"	1	u.	187,74	€/u.	187,74	€	179,73	€/u.	179,73	€
CUADRO POLIETILENO O POLIPROPILENO PARA 8 CONT. DE 2"	105	u.	209,36	€/u.	21.982,80	€	206,23	€/u.	21654,15	€
CUADRO POLIETILENO O POLIPROPILENO PARA 10 CONT. DE 2"	85	u.	232,17	€/u.	19.734,45	€	228,94	€/u.	19459,9	€
CUADRO POLIETILENO O POLIPROPILENO PARA 12 CONT. DE 2"	70	u.	253,77	€/u.	17.763,90	€	243,78	€/u.	17064,6	€
CUADRO POLIETILENO O POLIPROPILENO PARA 14 CONT. DE 2"	1	u.	276,64	€/u.	276,64	€	265,69	€/u.	265,69	€
CUADRO POLIETILENO O POLIPROPILENO PARA 16 CONT. DE 2"	1	u.	310,21	€/u.	310,21	€	286,09	€/u.	286,09	€
CONJUNTO DE ENTRADA COLUMNA 1 1/2" ●	265	u.	184,26	€/u.	48.828,90	€	160,23	€/u.	42460,95	€
CONJUNTO DE ENTRADA CUADRO 2"	215	u.	222,36	€/u.	47.807,40	€	222,36	€/u.	47807,4	€
PARTIDA EN CONCEPTE S'ALTRES MATERIALS NO LLISTATS ANTERIORMENT. SOBRE AQUESTA PARTIDA NO S'HA DE OFERIR CAP BAIXA					39.886,87	€			39.886,87	€
			TOTAL		239.321,23	€			227.182,55	€

LOTE 10: AUXILIAR DE AGUAS Y ALCANTARILLADOS, S.L.U.											
	ACCESSORIS DE LLAUTÓ I COLLETS DE PRESA PER CANONADA DE PE I PVC	CANTIDAD TOTAL		PRECIO MÁX. UNITARIO		IMPORTE ECONOMICO		PREU UNITARI OFERT		IMPORT TOTAL OFERT	
AU-001-030401	CODO LATON FIG. 90 H-H 1/4"	1	u.	1,01	€/u.	1,01	€	0,99	€/u.	0,99	€
AU-001-050401	CODO LATON FIG. 90 H-H 1/2"	110	u.	1,34	€/u.	147,40	€	1,3	€/u.	143	€
AU-001-070401	CODO LATON FIG. 90 H-H 3/4"	40	u.	1,78	€/u.	71,20	€	1,73	€/u.	69,2	€
AU-001-090401	CODO LATON FIG. 90 H-H 1"	55	u.	3,11	€/u.	171,05	€	3,1	€/u.	170,5	€
AU-001-110401	CODO LATON FIG. 90 H-H 1 1/4"	1	u.	6,72	€/u.	6,72	€	6,58	€/u.	6,58	€
AU-001-130401	CODO LATON FIG. 90 H-H 1 1/2"	25	u.	6,45	€/u.	161,25	€	6,44	€/u.	161	€
AU-001-150401	CODO LATON FIG. 90 H-H 2"	20	u.	12,65	€/u.	253,00	€	12,64	€/u.	252,8	€
AU-001-050502	CODO LATON FIG. 92 M-H 1/2"	780	u.	1,15	€/u.	897,00	€	1,14	€/u.	889,2	€
AU-001-070502	CODO LATON FIG. 92 M-H 3/4"	185	u.	2,07	€/u.	382,95	€	1,94	€/u.	358,9	€
AU-001-090502	CODO LATON FIG. 92 M-H 1"	970	u.	2,65	€/u.	2.570,50	€	2,64	€/u.	2560,8	€
AU-001-110502	CODO LATON FIG. 92 M-H 1 1/4"	6	u.	4,40	€/u.	26,40	€	4,39	€/u.	26,34	€
AU-001-130502	CODO LATON FIG. 92 M-H 1 1/2"	320	u.	6,00	€/u.	1.920,00	€	5,99	€/u.	1916,8	€
AU-001-150502	CODO LATON FIG. 92 M-H 2"	191	u.	12,65	€/u.	2.416,15	€	12,64	€/u.	2414,24	€
AU-004-050106	ENLACE LATON (K-61) M 1/2"	2.350	u.	1,90	€/u.	4.465,00	€	1,77	€/u.	4159,5	€
AU-004-070106	ENLACE LATON (K-61) M 3/4"	240	u.	2,47	€/u.	592,80	€	2,25	€/u.	540	€
AU-004-090106	ENLACE LATON (K-61) M 1"	4.600	u.	3,80	€/u.	17.480,00	€	3,52	€/u.	16192	€
AU-004-110106	ENLACE LATON (K-61) M 1 1/4"	20	u.	6,21	€/u.	124,20	€	5,93	€/u.	118,6	€
AU-004-130106	ENLACE LATON (K-61) M 1 1/2"	1.315	u.	8,91	€/u.	11.716,65	€	8,9	€/u.	11703,5	€
AU-004-150106	ENLACE LATON (K-61) M 2"	400	u.	13,23	€/u.	5.292,00	€	12,63	€/u.	5052	€
AU-004-170106	ENLACE LATON (K-61) M 2 1/2"	1	u.	40,00	€/u.	40,00	€	29,39	€/u.	29,39	€
AU-004-190106	ENLACE LATON (K-61) M 3"	1	u.	48,30	€/u.	48,30	€	42,4	€/u.	42,4	€
AU-004-050207	ENLACE LATON (K-62) H 1/2"	2.410	u.	1,96	€/u.	4.723,60	€	1,81	€/u.	4362,1	€
AU-004-070207	ENLACE LATON (K-62) H 3/4"	305	u.	2,56	€/u.	780,80	€	2,43	€/u.	741,15	€
AU-004-090207	ENLACE LATON (K-62) H 1"	2.875	u.	4,03	€/u.	11.586,25	€	3,7	€/u.	10637,5	€
AU-004-110207	ENLACE LATON (K-62) H 1 1/4"	20	u.	6,33	€/u.	126,60	€	5,95	€/u.	119	€
AU-004-130207	ENLACE LATON (K-62) H 1 1/2"	720	u.	8,86	€/u.	6.379,20	€	8,85	€/u.	6372	€
AU-004-150207	ENLACE LATON (K-62) H 2"	185	u.	13,80	€/u.	2.553,00	€	12,63	€/u.	2336,55	€
AU-004-170207	ENLACE LATON (K-62) H 2 1/2"	1	u.	42,84	€/u.	42,84	€	30,52	€/u.	30,52	€
AU-004-190207	ENLACE LATON (K-62) H 3"	1	u.	50,60	€/u.	50,60	€	42,96	€/u.	42,96	€

1147_LASI_SU_0520

AU-029-050202	ENLACE ACODADO H 1/2"	6	u.	2,74	€/u.	16,44	€	2,61	€/u.	15,66	€
	ENLACE ACODADO H 3/4"	6	u.	4,01	€/u.	24,06	€	3,51	€/u.	21,06	€
AU-029-090202	ENLACE ACODADO H 1"	6	u.	5,58	€/u.	33,48	€	5,5	€/u.	33	€
	ENLACE ACODADO H 1 1/2"	6	u.	12,38	€/u.	74,28	€	12,37	€/u.	74,22	€
	ENLACE ACODADO H 2"	6	u.	19,06	€/u.	114,36	€	19,05	€/u.	114,3	€
	ENLACE ACODADO M 1/2"	6	u.	2,74	€/u.	16,44	€	2,67	€/u.	16,02	€
	ENLACE ACODADO M 3/4"	6	u.	4,01	€/u.	24,06	€	3,77	€/u.	22,62	€
	ENLACE ACODADO M 1"	6	u.	5,58	€/u.	33,48	€	5,57	€/u.	33,42	€
	ENLACE ACODADO M 1 1/2"	6	u.	12,38	€/u.	74,28	€	12,37	€/u.	74,22	€
AU-029-150102	ENLACE ACODADO M 2"	6	u.	19,06	€/u.	114,36	€	19,05	€/u.	114,3	€
AU-017-030217	TE LATON FIG. 130 H 1/4"-1/4"	1	u.	0,98	€/u.	0,98	€	0,97	€/u.	0,97	€
AU-017-010217	TE LATÓN FIG. 130 H 3/8"-3/8"	1	u.	1,07	€/u.	1,07	€	1,04	€/u.	1,04	€
AU-017-050217	TE LATON FIG. 130 H 1/2"-1/2"	2.100	u.	1,20	€/u.	2.520,00	€	1,19	€/u.	2499	€
AU-017-310217	TE LATON FIG. 130 H 3/4"-1/2"	185	u.	2,10	€/u.	388,50	€	2,09	€/u.	386,65	€
AU-017-070217	TE LATON FIG. 130 H 3/4"-3/4"	15	u.	1,85	€/u.	27,75	€	1,84	€/u.	27,6	€
AU-017-330217	TE LATON FIG. 130 H 1"-1/2"	15	u.	3,80	€/u.	57,00	€	3,79	€/u.	56,85	€
AU-017-350217	TE LATON FIG. 130 H 1"-3/4"	25	u.	3,80	€/u.	95,00	€	3,79	€/u.	94,75	€
AU-017-090217	TE LATON FIG. 130 H 1"-1"	190	u.	3,45	€/u.	655,50	€	3,44	€/u.	653,6	€
AU-017-110217	TE LATON FIG. 130 H 1 1/4"	2	u.	5,50	€/u.	11,00	€	5,49	€/u.	10,98	€
AU-017-430217	TE LATON FIG. 130 H 1 1/2"-1/2"	25	u.	9,26	€/u.	231,50	€	9,25	€/u.	231,25	€
AU-017-450217	TE LATON FIG. 130 H 1 1/2"-3/4"	5	u.	9,26	€/u.	46,30	€	9,25	€/u.	46,25	€
AU-017-470217	TE LATON FIG. 130 H 1 1/2"-1"	12	u.	8,91	€/u.	106,92	€	8,9	€/u.	106,8	€
AU-017-130217	TE LATON FIG. 130 H 1 1/2"-1 1/2"	40	u.	7,97	€/u.	318,80	€	7,96	€/u.	318,4	€
AU-017-530217	TE LATON FIG. 130 H 2"-1/2"	5	u.	12,82	€/u.	64,10	€	12,81	€/u.	64,05	€
AU-017-550217	TE LATON FIG. 130 H 2"-3/4"	6	u.	12,88	€/u.	77,28	€	12,87	€/u.	77,22	€
AU-017-150217	TE LATON FIG. 130 H 2"-2"	90	u.	11,50	€/u.	1.035,00	€	11,49	€/u.	1034,1	€
	TE LATON FIG. 130 H 2 1/2"-2 1/2"	6	u.	50,11	€/u.	300,66	€	40,06	€/u.	240,36	€
AU-018-090200	TE MIXTA DE 1"	1	u.	8,62	€/u.	8,62	€	8,28	€/u.	8,28	€
AU-018-130200	TE LATON MIXTA DE 1 1/2"	1	u.	20,13	€/u.	20,13	€	20,12	€/u.	20,12	€
AU-020-090100	TUBO LATÓN 1" (METRO LINEAL)	5	u.	43,13	€/u.	215,65	€	43	€/u.	215	€
AU-020-130100	TUBO LATÓN 1 1/2" (METRO LINEAL)	5	u.	87,40	€/u.	437,00	€	87	€/u.	435	€
AU-020-150100	TUBO LATÓN 2" (METRO LINEAL)	5	u.	174,80	€/u.	874,00	€	174	€/u.	870	€
AU-020-130029	BOBINA LATÓN 1 1/2" LARGO 10 CM	5	u.	6,84	€/u.	34,20	€	6,8	€/u.	34	€

1147_LASI_SU_0520

AU-020-130026	BOBINA LATÓN 1 1/2" LARGO 15 CM	5	u.	10,26	€/u.	51,30	€	10	€/u.	50	€
AU-030-150000	CODO MONOBLOC 2"	1	u.	22,14	€/u.	22,14	€	22,13	€/u.	22,13	€
	TE MONOBLOC DE 1/2"	6	u.	11,42	€/u.	68,52	€	5,06	€/u.	30,36	€
	TE MONOBLOC DE 3/4"	6	u.	17,74	€/u.	106,44	€	6,53	€/u.	39,18	€
	TE MONOBLOC DE 1"	6	u.	23,56	€/u.	141,36	€	10,44	€/u.	62,64	€
AU-019-130200	TE MONOBLOC DE 1 1/2"	6	u.	30,05	€/u.	180,30	€	27,52	€/u.	165,12	€
AU-019-150200	TE MONOBLOC DE 2"	6	u.	44,85	€/u.	269,10	€	39,04	€/u.	234,24	€
AU-005-030120	MANGUITO MONOBLOC DE 1/4"	6	u.	5,98	€/u.	35,88	€	5,95	€/u.	35,7	€
	MANGUITO MONOBLOC DE 1/2"	6	u.	6,68	€/u.	40,08	€	2,96	€/u.	17,76	€
	MANGUITO MONOBLOC DE 3/4"	6	u.	8,86	€/u.	53,16	€	3,93	€/u.	23,58	€
	MANGUITO MONOBLOC DE 1"	6	u.	13,56	€/u.	81,36	€	6,01	€/u.	36,06	€
	MANGUITO MONOBLOC DE 1 1/4"	6	u.	23,48	€/u.	140,88	€	10,4	€/u.	62,4	€
	MANGUITO MONOBLOC DE 1 1/2"	6	u.	34,03	€/u.	204,18	€	15,08	€/u.	90,48	€
	MANGUITO MONOBLOC DE 2"	6	u.	51,89	€/u.	311,34	€	23	€/u.	138	€
AU-002-050203	CODO LATON TRES BOCAS H 1/2" (TRIPLE CODO)	6.780	u.	3,68	€/u.	24.950,40	€	3,67	€/u.	24882,6	€
AU-002-070203	CODO LATON TRES BOCAS H 3/4" (TRIPLE CODO)	100	u.	4,37	€/u.	437,00	€	4,36	€/u.	436	€
AU-005-030120	MACHON LATON FIG. 280 DE 1/4"	1	u.	0,31	€/u.	0,31	€	0,3	€/u.	0,3	€
AU-008-050120	MACHON LATON FIG. 280 DE 1/2"	10.350	u.	0,52	€/u.	5.382,00	€	0,41	€/u.	4243,5	€
AU-008-070120	MACHON LATON FIG. 280 DE 3/4"	690	u.	0,70	€/u.	483,00	€	0,61	€/u.	420,9	€
AU-008-090120	MACHON LATON FIG. 280 DE 1"	620	u.	1,20	€/u.	744,00	€	1,14	€/u.	706,8	€
AU-008-110120	MACHON LATON FIG. 280 DE 1 1/4"	10	u.	2,12	€/u.	21,20	€	2,11	€/u.	21,1	€
AU-008-130120	MACHON LATON FIG. 280 DE 1 1/2"	145	u.	2,93	€/u.	424,85	€	2,89	€/u.	419,05	€
AU-008-150120	MACHON LATON FIG. 280 DE 2"	115	u.	4,00	€/u.	460,00	€	3,96	€/u.	455,4	€
AU-008-160120	MACHON LATON FIG. 280 DE 2 1/2"	6	u.	22,50	€/u.	135,00	€	6,85	€/u.	41,1	€
AU-008-190320	MACHON LATON FIG. 280 DE 3"	1	u.	29,33	€/u.	29,33	€	10,53	€/u.	10,53	€
AU-009-230100	MACHON LATON REDUCIDO 3/8"-1/4"	1	u.	0,46	€/u.	0,46	€	0,45	€/u.	0,45	€
AU-009-270100	MACHON LATON REDUCIDO 1/4"-1/2"	20	u.	0,53	€/u.	10,60	€	0,52	€/u.	10,4	€
AU-009-310100	MACHON LATON REDUCIDO 3/4"-1/2"	100	u.	0,87	€/u.	87,00	€	0,61	€/u.	61	€
AU-009-330100	MACHON LATON REDUCIDO 1"-1/2"	35	u.	1,44	€/u.	50,40	€	0,91	€/u.	31,85	€
AU-009-350100	MACHON LATON REDUCIDO 1"-3/4"	20	u.	1,50	€/u.	30,00	€	1,01	€/u.	20,2	€
AU-009-410100	MACHON LATON REDUCIDO 1 1/4"-1"	8	u.	2,14	€/u.	17,12	€	1,56	€/u.	12,48	€
AU-009-470100	MACHON LATON REDUCIDO 1 1/2"-1"	20	u.	2,50	€/u.	50,00	€	2,31	€/u.	46,2	€
AU-009-490100	MACHON LATON REDUCIDO 1 1/2"-1 1/4"	4	u.	2,30	€/u.	9,20	€	2,29	€/u.	9,16	€

1147_LASI_SU_0520

AU-009-530100	MACHON LATON REDUCIDO 2"-1/2"	1	u.	5,41	€/u.	5,41	€	4,73	€/u.	4,73	€
AU-009-550100	MACHON LATON REDUCIDO 2"-3/4"	1	u.	4,66	€/u.	4,66	€	3,85	€/u.	3,85	€
AU-009-570100	MACHON LATON REDUCIDO 2"-1"	2	u.	4,60	€/u.	9,20	€	3,56	€/u.	7,12	€
AU-009-590100	MACHON LATON REDUCIDO 2"-1 1/4"	1	u.	5,15	€/u.	5,15	€	3,11	€/u.	3,11	€
AU-009-610100	MACHON LATON REDUCIDO 2"-1 1/2"	30	u.	4,40	€/u.	132,00	€	3,44	€/u.	103,2	€
AU-009-620100	MACHON LATON REDUCIDO 2 1/2"-2"	2	u.	11,39	€/u.	22,78	€	6,59	€/u.	13,18	€
AU-009-650100	MACHON LATON REDUCIDO 3"-2 1/2"	1	u.	17,83	€/u.	17,83	€	9,41	€/u.	9,41	€
AU-010-050219	MANGUITO LATON FIG. 270 1/2"	80	u.	0,75	€/u.	60,00	€	0,74	€/u.	59,2	€
AU-010-070219	MANGUITO LATON FIG. 270 3/4"	40	u.	1,00	€/u.	40,00	€	0,99	€/u.	39,6	€
AU-010-090219	MANGUITO LATON FIG. 270 1"	320	u.	1,68	€/u.	537,60	€	1,67	€/u.	534,4	€
AU-010-110219	MANGUITO LATON FIG. 270 1 1/4"	4	u.	2,00	€/u.	8,00	€	1,99	€/u.	7,96	€
AU-010-130219	MANGUITO LATON FIG. 270 1 1/2"	35	u.	3,50	€/u.	122,50	€	3,26	€/u.	114,1	€
AU-010-150219	MANGUITO LATON FIG. 270 2"	15	u.	6,00	€/u.	90,00	€	4,48	€/u.	67,2	€
	MANGUITO LATON FIG. 270 2 1/2"	1	u.	24,00	€/u.	24,00	€	16,98	€/u.	16,98	€
AU-010-190219	MANGUITO LATON FIG. 270 3"	1	u.	29,90	€/u.	29,90	€	20,14	€/u.	20,14	€
AU-014-050222	TAPA LATON FIG. 300 H 1/2" (con agujero precinto)	30	u.	0,52	€/u.	15,60	€	0,48	€/u.	14,4	€
AU-014-070222	TAPA LATON FIG. 300 H 3/4" (con agujero precinto)	7	u.	0,70	€/u.	4,90	€	0,63	€/u.	4,41	€
AU-014-090222	TAPA LATON FIG. 300 H 1" (con agujero precinto)	170	u.	1,00	€/u.	170,00	€	0,96	€/u.	163,2	€
AU-014-110222	TAPA LATON FIG. 300 H 1 1/4" (con agujero precinto)	1	u.	1,67	€/u.	1,67	€	1,39	€/u.	1,39	€
AU-014-130222	TAPA LATON FIG. 300 H 1 1/2" (con agujero precinto)	8	u.	2,30	€/u.	18,40	€	1,74	€/u.	13,92	€
AU-014-150222	TAPA LATON FIG. 300 H 2" (con agujero precinto)	1	u.	3,35	€/u.	3,35	€	2,93	€/u.	2,93	€
AU-016-010121	TAPON LATON FIG. 290 M 3/8" (con agujero precinto)	1	u.	0,47	€/u.	0,47	€	0,46	€/u.	0,46	€
AU-016-050121	TAPON LATON FIG. 290 M 1/2" (con agujero precinto)	550	u.	0,53	€/u.	291,50	€	0,48	€/u.	264	€
AU-016-070121	TAPON LATON FIG. 290 M 3/4" (con agujero precinto)	1.630	u.	0,76	€/u.	1.238,80	€	0,63	€/u.	1026,9	€
AU-016-090121	TAPON LATON FIG. 290 M 1" (con agujero precinto)	935	u.	1,21	€/u.	1.131,35	€	0,95	€/u.	888,25	€
AU-016-110121	TAPON LATON FIG. 290 M 1 1/4" (con agujero precinto)	4	u.	1,86	€/u.	7,44	€	1,3	€/u.	5,2	€
AU-016-130121	TAPON LATON FIG. 290 M 1 1/2" (con agujero precinto)	150	u.	2,90	€/u.	435,00	€	1,81	€/u.	271,5	€
AU-016-150121	TAPON LATON FIG. 290 M 2" (con agujero precinto)	100	u.	4,03	€/u.	403,00	€	2,78	€/u.	278	€
AU-015-130100	TAPA FILTRO LATON DE 1 1/2"	20	u.	4,03	€/u.	80,60	€	0,7	€/u.	14	€
AU-015-150100	TAPA FILTRO LATON DE 2"	4	u.	5,69	€/u.	22,76	€	0,85	€/u.	3,4	€
AU-013-230518	REDUCCION LATON FIG. 241 3/8"-1/4"	25	u.	0,43	€/u.	10,75	€	0,42	€/u.	10,5	€
AU-013-270518	REDUCCION LATON FIG. 241 1/2"-1/4"	320	u.	0,55	€/u.	176,00	€	0,38	€/u.	121,6	€

1147_LASI_SU_0520

AU-013-250518	REDUCCION LATON FIG. 241 1/2"-3/8"	15	u.	0,37	€/u.	5,55	€	0,36	€/u.	5,4	€
AU-013-310518	REDUCCION LATON FIG. 241 3/4"-1/2"	8.400	u.	0,52	€/u.	4.368,00	€	0,51	€/u.	4284	€
AU-013-330518	REDUCCION LATON FIG. 241 1"-1/2"	740	u.	1,13	€/u.	836,20	€	1,12	€/u.	828,8	€
AU-013-350518	REDUCCION LATON FIG. 241 1"-3/4"	125	u.	0,90	€/u.	112,50	€	0,89	€/u.	111,25	€
AU-013-370518	REDUCCION LATON FIG. 241 1 1/4"-1/2"	7	u.	2,50	€/u.	17,50	€	2,03	€/u.	14,21	€
AU-013-390518	REDUCCION LATON FIG. 241 1 1/4"-3/4"	1	u.	1,92	€/u.	1,92	€	1,44	€/u.	1,44	€
AU-013-410518	REDUCCION LATON FIG. 241 1 1/4"-1"	20	u.	1,65	€/u.	33,00	€	1,29	€/u.	25,8	€
AU-013-430518	REDUCCION LATON FIG. 241 1 1/2"-1/2"	15	u.	3,30	€/u.	49,50	€	2,15	€/u.	32,25	€
AU-013-450518	REDUCCION LATON FIG. 241 1 1/2"-3/4"	20	u.	3,00	€/u.	60,00	€	2,16	€/u.	43,2	€
AU-013-470518	REDUCCION LATON FIG. 241 1 1/2"-1"	275	u.	2,51	€/u.	690,25	€	2,39	€/u.	657,25	€
AU-013-490518	REDUCCION LATON FIG. 241 1 1/2"-1 1/4"	6	u.	1,70	€/u.	10,20	€	1,61	€/u.	9,66	€
AU-013-530518	REDUCCION LATON FIG. 241 2"-1/2"	10	u.	5,50	€/u.	55,00	€	3,86	€/u.	38,6	€
AU-013-550518	REDUCCION LATON FIG. 241 2"-3/4"	12	u.	5,30	€/u.	63,60	€	4,44	€/u.	53,28	€
AU-013-570518	REDUCCION LATON FIG. 241 2"-1"	85	u.	4,57	€/u.	388,45	€	3,56	€/u.	302,6	€
AU-013-590518	REDUCCION LATON FIG. 241 2"-1 1/4"	7	u.	3,90	€/u.	27,30	€	3,43	€/u.	24,01	€
AU-013-610518	REDUCCION LATON FIG. 241 2"-1 1/2"	350	u.	3,75	€/u.	1.312,50	€	2,68	€/u.	938	€
AU-013-620518	REDUCCION LATON FIG. 241 2 1/2"- 2"	1	u.	8,35	€/u.	8,35	€	5,54	€/u.	5,54	€
AU-013-630518	REDUCCION LATON FIG. 241 3"-2"	1	u.	24,15	€/u.	24,15	€	10,9	€/u.	10,9	€
AU-013-680518	REDUCCION LATON FIG. 241 4"-2 1/2"	1	u.	51,18	€/u.	51,18	€	27,24	€/u.	27,24	€
AU-013-690518	REDUCCION LATON FIG. 241 4"-3"	1	u.	41,23	€/u.	41,23	€	28,28	€/u.	28,28	€
AU-011-050223	RACOR LATON ENLACE FIG. 341 DE 1/2"	1	u.	2,01	€/u.	2,01	€	2	€/u.	2	€
AU-011-070223	RACOR LATON ENLACE FIG. 341 DE 3/4"	4	u.	2,50	€/u.	10,00	€	2,49	€/u.	9,96	€
AU-011-090223	RACOR LATON ENLACE FIG. 341 DE 1"	125	u.	4,60	€/u.	575,00	€	4,59	€/u.	573,75	€
AU-011-110223	RACOR LATON ENLACE FIG. 341 DE 1 1/4"	1	u.	6,00	€/u.	6,00	€	5,99	€/u.	5,99	€
AU-011-130223	RACOR LATON ENLACE FIG. 341 DE 1 1/2"	25	u.	10,67	€/u.	266,75	€	10,66	€/u.	266,5	€
AU-011-150523	RACOR LATON ENLACE FIG. 341 DE 2"	30	u.	17,60	€/u.	528,00	€	17,08	€/u.	512,4	€
AU-011-150223	RACOR LATON ENLACE FIG. 340 H-H DE 2"	65	u.	17,60	€/u.	1.144,00	€	16,18	€/u.	1051,7	€
AU-026-050500	RACOR LATON MARSELLA 1/2"	10	u.	1,00	€/u.	10,00	€	0,95	€/u.	9,5	€
AU-026-070500	RACOR LATON MARSELLA 3/4"	10	u.	1,65	€/u.	16,50	€	1,51	€/u.	15,1	€
AU-026-090500	RACOR LATON MARSELLA 1"	10	u.	2,05	€/u.	20,50	€	2,04	€/u.	20,4	€
AU-012-250500	RACOR MARSELLA RED 1/2"-3/8"	10	u.	0,92	€/u.	9,20	€	0,9	€/u.	9	€
AU-012-310500	RACOR MARSELLA RED 3/4"-1/2"	10	u.	1,14	€/u.	11,40	€	1,13	€/u.	11,3	€

1147_LASI_SU_0520

AU-012-330500	RACOR MARSELLA RED 1"-1/2"	10	u.	2,78	€/u.	27,80	€	0,95	€/u.	9,5	€
AU-012-350500	RACOR MARSELLA RED 1"-3/4"	10	u.	2,88	€/u.	28,80	€	2,35	€/u.	23,5	€
AU-012-490500	RACOR MARSELLA RED 1 1/2"-1 1/4"	4	u.	4,14	€/u.	16,56	€	2,34	€/u.	9,36	€
AU-012-570500	RACOR MARSELLA RED 2"-1"	4	u.	11,10	€/u.	44,40	€	4,31	€/u.	17,24	€
AU-012-590500	RACOR MARSELLA RED 2"-1 1/4"	4	u.	9,32	€/u.	37,28	€	4,26	€/u.	17,04	€
AU-012-410500	RACOR LATON MARSELLA 1 1/4"- 1"	55	u.	1,66	€/u.	91,30	€	1,65	€/u.	90,75	€
AU-007-050411	FILTRO COLADOR LATON (Y) DE 1/2"	1.350	u.	6,14	€/u.	8.289,00	€	5,24	€/u.	7074	€
AU-007-070411	FILTRO COLADOR LATON (Y) DE 3/4"	50	u.	8,75	€/u.	437,50	€	8,33	€/u.	416,5	€
AU-007-090411	FILTRO COLADOR LATON (Y) DE 1"	135	u.	12,00	€/u.	1.620,00	€	11,42	€/u.	1541,7	€
AU-007-130411	FILTRO COLADOR LATON (Y) DE 1 1/2"	30	u.	26,45	€/u.	793,50	€	21,51	€/u.	645,3	€
AU-007-150411	FILTRO COLADOR LATON (Y) DE 2"	13	u.	33,96	€/u.	441,48	€	33,95	€/u.	441,35	€
AU-021-050524	TUBO FLEXIBLE M-H 1/2" 40 cm	4.400	u.	2,40	€/u.	10.560,00	€	2,19	€/u.	9636	€
AU-021-070524	TUBO FLEXIBLE M-H 3/4" Gran caudal 40 cm	90	u.	2,56	€/u.	230,40	€	2,55	€/u.	229,5	€
AU-021-050424	TUBO FLEXIBLE H-H 1/2" 40 cm	2.720	u.	2,53	€/u.	6.881,60	€	2,52	€/u.	6854,4	€
AU-021-070424	TUBO FLEXIBLE H-H 3/4" Gran caudal 40 cm	40	u.	2,57	€/u.	102,80	€	2,56	€/u.	102,4	€
AU-021-050525	TUBO FLEXIBLE M-H 1/2" 60 cm	12	u.	2,89	€/u.	34,68	€	2,88	€/u.	34,56	€
AU-021-070525	TUBO FLEXIBLE M-H 3/4" Gran caudal 60 cm	8	u.	3,12	€/u.	24,96	€	3,11	€/u.	24,88	€
AU-023-050200	VALVULA RETENCIÓN CLAPETA LATON 1/2"	2.830	u.	3,74	€/u.	10.584,20	€	3,73	€/u.	10555,9	€
AU-023-070200	VALVULA RETENCIÓN CLAPETA LATON 3/4"	100	u.	5,06	€/u.	506,00	€	5,05	€/u.	505	€
AU-023-090200	VALVULA RETENCIÓN CLAPETA LATON 1"	110	u.	7,19	€/u.	790,90	€	7,18	€/u.	789,8	€
AU-023-110200	VALVULA RETENCIÓN CLAPETA LATON 1 1/4"	1	u.	9,49	€/u.	9,49	€	9,48	€/u.	9,48	€
AU-023-130200	VALVULA RETENCIÓN CLAPETA LATON 1 1/2"	10	u.	14,66	€/u.	146,60	€	14,65	€/u.	146,5	€
AU-023-150200	VALVULA RETENCIÓN CLAPETA LATON 2"	6	u.	20,24	€/u.	121,44	€	20,23	€/u.	121,38	€
AU-034-050200	VALVULA RETENCIÓN MUELLE YORK 1/2"	6.000	u.	4,90	€/u.	29.400,00	€	3,18	€/u.	19080	€
AU-034-070200	VALVULA RETENCIÓN MUELLE YORK 3/4"	200	u.	6,60	€/u.	1.320,00	€	4,13	€/u.	826	€
AU-034-090200	VALVULA RETENCIÓN MUELLE YORK 1"	20	u.	11,00	€/u.	220,00	€	4,49	€/u.	89,8	€
AU-034-130200	VALVULA RETENCIÓN MUELLE YORK 1 1/2"	10	u.	15,00	€/u.	150,00	€	9,99	€/u.	99,9	€
AU-034-150200	VALVULA RETENCIÓN MUELLE YORK 2"	10	u.	20,00	€/u.	200,00	€	15,23	€/u.	152,3	€
AU-031-220400	MANGUITO REDUCIDO 1/4"-1/8"	6	u.	0,70	€/u.	4,20	€	0,69	€/u.	4,14	€
AU-031-250400	MANGUITO REDUCIDO 1/2"-3/8"	6	u.	0,94	€/u.	5,64	€	0,93	€/u.	5,58	€
AU-031-310400	MANGUITO REDUCIDO 3/4"-1/2"	6	u.	1,48	€/u.	8,88	€	1,03	€/u.	6,18	€
AU-031-350400	MANGUITO REDUCIDO 1"-3/4"	6	u.	1,81	€/u.	10,86	€	1,3	€/u.	7,8	€

1147_LASI_SU_0520

AU-031-410400	MANGUITO REDUCIDO 1 1/4"-1"	6	u.	4,01	€/u.	24,06	€	2,46	€/u.	14,76	€
AU-032-050200	CRUZ H 1/2"	6	u.	2,89	€/u.	17,34	€	2,26	€/u.	13,56	€
AU-032-070200	CRUZ H 3/4"	6	u.	4,19	€/u.	25,14	€	3,03	€/u.	18,18	€
AU-032-130200	CRUZ H 1 1/2"	6	u.	14,19	€/u.	85,14	€	12,26	€/u.	73,56	€
AU-032-150200	CRUZ H 2"	6	u.	25,20	€/u.	151,20	€	17,13	€/u.	102,78	€
AU-034-050148	FILTRO DE PIE INOX DE 1/2"	6	u.	2,35	€/u.	14,10	€	0,28	€/u.	1,68	€
AU-034-070148	FILTRO DE PIE INOX DE 3/4"	6	u.	3,60	€/u.	21,60	€	0,33	€/u.	1,98	€
AU-034-090148	FILTRO DE PIE INOX DE 1"	6	u.	5,10	€/u.	30,60	€	0,45	€/u.	2,7	€
	FILTRO DE PIE INOX DE 1 1/2"	6	u.	8,79	€/u.	52,74	€	0,95	€/u.	5,7	€
AU-025-030117	MANOMETRO ACEITE 10 KG	530	u.	5,64	€/u.	2.989,20	€	4,98	€/u.	2639,4	€
AU-025-030139	MANOMETRO ACEITE 16 KG	6	u.	6,20	€/u.	37,20	€	4,98	€/u.	29,88	€
AU-025-030118	MANOMETRO ACEITE 25 KG	10	u.	6,05	€/u.	60,50	€	4,98	€/u.	49,8	€
AU-024-210112	JUEGO RACORES CONT. 15-13 mm 7/8-3/4 c/junta goma incluida	9.300	u.	2,80	€/u.	26.040,00	€	2,58	€/u.	23994	€
AU-024-070114	JUEGO RACORES CONT. 20 mm-c/ junta goma incluida	340	u.	4,32	€/u.	1.468,80	€	4,16	€/u.	1414,4	€
AU-024-090115	JUEGO RACORES CONT. 30 mm-c/ junta goma incluida	30	u.	14,30	€/u.	429,00	€	12,72	€/u.	381,6	€
AU-024-110116	JUEGO RACORES CONT. 40 mm-c/ junta goma incluida	45	u.	21,50	€/u.	967,50	€	16,26	€/u.	731,7	€
AW-102-060012	JUNTA DE GOMA DE CONTADOR DE 15 mm 7/8"	25.000	u.	0,07	€/u.	1.750,00	€	0,06	€/u.	1500	€
AW-102-060007	JUNTA DE GOMA DE CONTADOR DE 15 mm 3/4"	25.000	u.	0,07	€/u.	1.750,00	€	0,06	€/u.	1500	€
B0-024-00500000	JUNTA DE GOMA DE CONTADOR DE 20 mm	7.000	u.	0,08	€/u.	560,00	€	0,07	€/u.	490	€
	JUNTA DE GOMA DE CONTADOR DE 32 mm	300		0,20	€/u.	60,00	€	0,19	€/u.	57	€
	JUNTA DE GOMA DE CONTADOR DE 40 mm	100		0,25	€/u.	25,00	€	0,24	€/u.	24	€
B0-010-03000200	COLLARIN DE TOMA PE-PVC DN 050 1"	3	u.	7,19	€/u.	21,57	€	7,18	€/u.	21,54	€
	COLLARIN DE TOMA PE-PVC DN 50 1 1/2"	1	u.	8,15	€/u.	8,15	€	8,14	€/u.	8,14	€
B0-010-05000200	COLLARIN DE TOMA PE-PVC DN 063 1"	8	u.	10,06	€/u.	80,48	€	10,05	€/u.	80,4	€
B0-010-05000300	COLLARIN DE TOMA PE-PVC DN 063 1 1/2"	1	u.	12,48	€/u.	12,48	€	12,3	€/u.	12,3	€
B0-010-08000200	COLLARIN DE TOMA PE-PVC DN 75 1"	10	u.	11,28	€/u.	112,80	€	11,27	€/u.	112,7	€
B0-010-08000300	COLLARIN DE TOMA PE-PVC DN 75 1 1/2"	2	u.	12,58	€/u.	25,16	€	12,57	€/u.	25,14	€
B0-010-12000200	COLLARIN DE TOMA PE-PVC DN 090 1"	20	u.	12,65	€/u.	253,00	€	12,64	€/u.	252,8	€
B0-010-12000300	COLLARIN DE TOMA PE-PVC DN 090 1 1/2"	5	u.	14,37	€/u.	71,85	€	14,36	€/u.	71,8	€
B0-010-12000400	COLLARIN DE TOMA PE-PVC DN 090 2"	1	u.	13,97	€/u.	13,97	€	13,96	€/u.	13,96	€
B0-010-16000200	COLLARIN DE TOMA PE-PVC DN 110 1"	85	u.	14,50	€/u.	1.232,50	€	14,49	€/u.	1231,65	€
B0-010-16000300	COLLARIN DE TOMA PE-PVC DN 110 1 1/2"	20	u.	17,82	€/u.	356,40	€	17,81	€/u.	356,2	€

1147_LASI_SU_0520

B0-010-16000400	COLLARIN DE TOMA PE-PVC DN 110 2"	1	u.	17,02	€/u.	17,02	€	17,01	€/u.	17,01	€
B0-010-17500200	COLLARIN DE TOMA PE-PVC DN 125 1"	160	u.	19,84	€/u.	3.174,40	€	19,27	€/u.	3083,2	€
B0-010-17500300	COLLARIN DE TOMA PE-PVC DN 125 1 1/2"	55	u.	20,70	€/u.	1.138,50	€	19,9	€/u.	1094,5	€
B0-010-17500400	COLLARIN DE TOMA PE-PVC DN 125 2"	15	u.	20,13	€/u.	301,95	€	20,12	€/u.	301,8	€
B0-010-24000200	COLLARIN DE TOMA PE-PVC DN 160 1"	15	u.	28,00	€/u.	420,00	€	23,32	€/u.	349,8	€
B0-010-24000300	COLLARIN DE TOMA PE-PVC DN 160 1 1/2"	10	u.	28,60	€/u.	286,00	€	27,98	€/u.	279,8	€
B0-010-24000400	COLLARIN DE TOMA PE-PVC DN 160 2"	3	u.	29,00	€/u.	87,00	€	27,98	€/u.	83,94	€
B0-010-29000300	COLLARIN DE TOMA PE-PVC DN 180 1 1/2"	1	u.	91,14	€/u.	91,14	€	39,91	€/u.	39,91	€
B0-010-29000400	COLLARIN DE TOMA PE-PVC DN 180 2"	1	u.	88,84	€/u.	88,84	€	39,91	€/u.	39,91	€
B0-010-29500300	COLLARIN DE TOMA PE-PVC DN 200 1 1/2"	10	u.	46,58	€/u.	465,80	€	39,09	€/u.	390,9	€
B0-010-29500400	COLLARIN DE TOMA PE-PVC DN 200 2"	10	u.	46,58	€/u.	465,80	€	40,09	€/u.	400,9	€
B0-010-29501600	COLLARIN DE TOMA PE-PVC DN 200 4"	1	u.	59,80	€/u.	59,80	€	45	€/u.	45	€
B0-010-38500300	COLLARIN DE TOMA PE-PVC DN 315 1 1/2"	1	u.	73,60	€/u.	73,60	€	67	€/u.	67	€
B0-010-41000400	COLLARIN DE TOMA PE-PVC DN 315 2"	1	u.	71,76	€/u.	71,76	€	65,4	€/u.	65,4	€
	COLLARIN CON BRIDA PE-PVC DN 160 A 50	1	u.	178,45	€/u.	178,45	€	108,85	€/u.	108,85	€
	COLLARIN CON BRIDA PE-PVC DN 160 A 80	1	u.	184,15	€/u.	184,15	€	138,11	€/u.	138,11	€
	COLLARIN CON BRIDA PE-PVC DN 160 A 100	1	u.	193,06	€/u.	193,06	€	144,8	€/u.	144,8	€
	COLLARIN CON BRIDA PE-PVC DN 200 A 50	1	u.	200,10	€/u.	200,10	€	139,54	€/u.	139,54	€
	COLLARIN CON BRIDA PE-PVC DN 200 A 80	1	u.	204,90	€/u.	204,90	€	153,67	€/u.	153,67	€
	COLLARIN CON BRIDA PE-PVC DN 200 A 100	1	u.	208,60	€/u.	208,60	€	156,48	€/u.	156,48	€
	PARTIDA EN CONCEPTE S'ALTRES MATERIALS NO LLISTATS ANTERIORMENT. SOBRE AQUESTA PARTIDA NO S'HA DE OFERIR CAP BAIXA			0,00		50.756,31	€			50.756,31	€
TOTAL						304.537,87	€			*278.912,69 278.912,71	€

* La oferta presentada por el licitador **AUXILIAR DE AGUAS Y ALCANTARILLADOS, S.L.U. (LOTE 10)** presenta un error en el sumatorio del total de la oferta. La Mesa procede a corregir el sumatorio y en consecuencia adopta como válidos los señalados en la presente acta.

LOTE 10: LOGISTIUM, SERVICIOS LOGÍSTICOS, S.A.											
	ACCESSORIS DE LLAUTÓ I COLLETS DE PRESA PER CANONADA DE PE I PVC	CANTIDAD TOTAL		PRECIO MÁX. UNITARIO		IMPORTE ECONOMICO		PREU UNITARI OFERT		IMPORT TOTAL OFERT	
AU-001-030401	CODO LATON FIG. 90 H-H 1/4"	1	u.	1,01	€/u.	1,01	€	0,78	€/u.	0,78	€
AU-001-050401	CODO LATON FIG. 90 H-H 1/2"	110	u.	1,34	€/u.	147,40	€	1,31	€/u.	144,1	€
AU-001-070401	CODO LATON FIG. 90 H-H 3/4"	40	u.	1,78	€/u.	71,20	€	1,78	€/u.	71,2	€
AU-001-090401	CODO LATON FIG. 90 H-H 1"	55	u.	3,11	€/u.	171,05	€	3,11	€/u.	171,05	€
AU-001-110401	CODO LATON FIG. 90 H-H 1 1/4"	1	u.	6,72	€/u.	6,72	€	6,32	€/u.	6,32	€
AU-001-130401	CODO LATON FIG. 90 H-H 1 1/2"	25	u.	6,45	€/u.	161,25	€	6,45	€/u.	161,25	€
AU-001-150401	CODO LATON FIG. 90 H-H 2"	20	u.	12,65	€/u.	253,00	€	12,65	€/u.	253	€
AU-001-050502	CODO LATON FIG. 92 M-H 1/2"	780	u.	1,15	€/u.	897,00	€	1,15	€/u.	897	€
AU-001-070502	CODO LATON FIG. 92 M-H 3/4"	185	u.	2,07	€/u.	382,95	€	2,07	€/u.	382,95	€
AU-001-090502	CODO LATON FIG. 92 M-H 1"	970	u.	2,65	€/u.	2.570,50	€	2,65	€/u.	2570,5	€
AU-001-110502	CODO LATON FIG. 92 M-H 1 1/4"	6	u.	4,40	€/u.	26,40	€	4,4	€/u.	26,4	€
AU-001-130502	CODO LATON FIG. 92 M-H 1 1/2"	320	u.	6,00	€/u.	1.920,00	€	6	€/u.	1920	€
AU-001-150502	CODO LATON FIG. 92 M-H 2"	191	u.	12,65	€/u.	2.416,15	€	12,65	€/u.	2416,15	€
AU-004-050106	ENLACE LATON (K-61) M 1/2"	2.350	u.	1,90	€/u.	4.465,00	€	1,85	€/u.	4347,5	€
AU-004-070106	ENLACE LATON (K-61) M 3/4"	240	u.	2,47	€/u.	592,80	€	2,43	€/u.	583,2	€
AU-004-090106	ENLACE LATON (K-61) M 1"	4.600	u.	3,80	€/u.	17.480,00	€	3,62	€/u.	16652	€
AU-004-110106	ENLACE LATON (K-61) M 1 1/4"	20	u.	6,21	€/u.	124,20	€	5,67	€/u.	113,4	€
AU-004-130106	ENLACE LATON (K-61) M 1 1/2"	1.315	u.	8,91	€/u.	11.716,65	€	8,91	€/u.	11716,65	€
AU-004-150106	ENLACE LATON (K-61) M 2"	400	u.	13,23	€/u.	5.292,00	€	13,23	€/u.	5292	€
AU-004-170106	ENLACE LATON (K-61) M 2 1/2"	1	u.	40,00	€/u.	40,00	€	27,8	€/u.	27,8	€
AU-004-190106	ENLACE LATON (K-61) M 3"	1	u.	48,30	€/u.	48,30	€	39,98	€/u.	39,98	€
AU-004-050207	ENLACE LATON (K-62) H 1/2"	2.410	u.	1,96	€/u.	4.723,60	€	1,91	€/u.	4603,1	€
AU-004-070207	ENLACE LATON (K-62) H 3/4"	305	u.	2,56	€/u.	780,80	€	2,56	€/u.	780,8	€
AU-004-090207	ENLACE LATON (K-62) H 1"	2.875	u.	4,03	€/u.	11.586,25	€	3,81	€/u.	10953,75	€
AU-004-110207	ENLACE LATON (K-62) H 1 1/4"	20	u.	6,33	€/u.	126,60	€	5,97	€/u.	119,4	€
AU-004-130207	ENLACE LATON (K-62) H 1 1/2"	720	u.	8,86	€/u.	6.379,20	€	8,86	€/u.	6379,2	€
AU-004-150207	ENLACE LATON (K-62) H 2"	185	u.	13,80	€/u.	2.553,00	€	13,8	€/u.	2553	€
AU-004-170207	ENLACE LATON (K-62) H 2 1/2"	1	u.	42,84	€/u.	42,84	€	28,71	€/u.	28,71	€
AU-004-190207	ENLACE LATON (K-62) H 3"	1	u.	50,60	€/u.	50,60	€	41	€/u.	41	€

1147_LASI_SU_0520

AU-029-050202	ENLACE ACODADO H 1/2"	6	u.	2,74	€/u.	16,44	€	1,91	€/u.	11,46	€
	ENLACE ACODADO H 3/4"	6	u.	4,01	€/u.	24,06	€	2,56	€/u.	15,36	€
AU-029-090202	ENLACE ACODADO H 1"	6	u.	5,58	€/u.	33,48	€	3,81	€/u.	22,86	€
	ENLACE ACODADO H 1 1/2"	6	u.	12,38	€/u.	74,28	€	10,96	€/u.	65,76	€
	ENLACE ACODADO H 2"	6	u.	19,06	€/u.	114,36	€	17,6	€/u.	105,6	€
	ENLACE ACODADO M 1/2"	6	u.	2,74	€/u.	16,44	€	1,85	€/u.	11,1	€
	ENLACE ACODADO M 3/4"	6	u.	4,01	€/u.	24,06	€	2,43	€/u.	14,58	€
	ENLACE ACODADO M 1"	6	u.	5,58	€/u.	33,48	€	3,62	€/u.	21,72	€
	ENLACE ACODADO M 1 1/2"	6	u.	12,38	€/u.	74,28	€	10,22	€/u.	61,32	€
AU-029-150102	ENLACE ACODADO M 2"	6	u.	19,06	€/u.	114,36	€	17,37	€/u.	104,22	€
AU-017-030217	TE LATON FIG. 130 H 1/4"-1/4"	1	u.	0,98	€/u.	0,98	€	0,98	€/u.	0,98	€
AU-017-010217	TE LATÓN FIG. 130 H 3/8"-3/8"	1	u.	1,07	€/u.	1,07	€	1,07	€/u.	1,07	€
AU-017-050217	TE LATON FIG. 130 H 1/2"-1/2"	2.100	u.	1,20	€/u.	2.520,00	€	1,2	€/u.	2520	€
AU-017-310217	TE LATON FIG. 130 H 3/4"-1/2"	185	u.	2,10	€/u.	388,50	€	2,1	€/u.	388,5	€
AU-017-070217	TE LATON FIG. 130 H 3/4"-3/4"	15	u.	1,85	€/u.	27,75	€	1,85	€/u.	27,75	€
AU-017-330217	TE LATON FIG. 130 H 1"-1/2"	15	u.	3,80	€/u.	57,00	€	3,4	€/u.	51	€
AU-017-350217	TE LATON FIG. 130 H 1"-3/4"	25	u.	3,80	€/u.	95,00	€	3,65	€/u.	91,25	€
AU-017-090217	TE LATON FIG. 130 H 1"-1"	190	u.	3,45	€/u.	655,50	€	3,45	€/u.	655,5	€
AU-017-110217	TE LATON FIG. 130 H 1 1/4"	2	u.	5,50	€/u.	11,00	€	5,5	€/u.	11	€
AU-017-430217	TE LATON FIG. 130 H 1 1/2"-1/2"	25	u.	9,26	€/u.	231,50	€	8,56	€/u.	214	€
AU-017-450217	TE LATON FIG. 130 H 1 1/2"-3/4"	5	u.	9,26	€/u.	46,30	€	8,03	€/u.	40,15	€
AU-017-470217	TE LATON FIG. 130 H 1 1/2"-1"	12	u.	8,91	€/u.	106,92	€	8,04	€/u.	96,48	€
AU-017-130217	TE LATON FIG. 130 H 1 1/2"-1 1/2"	40	u.	7,97	€/u.	318,80	€	7,97	€/u.	318,8	€
AU-017-530217	TE LATON FIG. 130 H 2"-1/2"	5	u.	12,82	€/u.	64,10	€	12,82	€/u.	64,1	€
AU-017-550217	TE LATON FIG. 130 H 2"-3/4"	6	u.	12,88	€/u.	77,28	€	11,9	€/u.	71,4	€
AU-017-150217	TE LATON FIG. 130 H 2"-2"	90	u.	11,50	€/u.	1.035,00	€	11,5	€/u.	1035	€
	TE LATON FIG. 130 H 2 1/2"-2 1/2"	6	u.	50,11	€/u.	300,66	€	38,14	€/u.	228,84	€
AU-018-090200	TE MIXTA DE 1"	1	u.	8,62	€/u.	8,62	€	3,97	€/u.	3,97	€
AU-018-130200	TE LATON MIXTA DE 1 1/2"	1	u.	20,13	€/u.	20,13	€	12,07	€/u.	12,07	€
AU-020-090100	TUBO LATÓN 1" (METRO LINEAL)	5	u.	43,13	€/u.	215,65	€	43,13	€/u.	215,65	€
AU-020-130100	TUBO LATÓN 1 1/2" (METRO LINEAL)	5	u.	87,40	€/u.	437,00	€	87,4	€/u.	437	€
AU-020-150100	TUBO LATÓN 2" (METRO LINEAL)	5	u.	174,80	€/u.	874,00	€	174,8	€/u.	874	€
AU-020-130029	BOBINA LATÓN 1 1/2" LARGO 10 CM	5	u.	6,84	€/u.	34,20	€	6,84	€/u.	34,2	€

1147_LASI_SU_0520

AU-020-130026	BOBINA LATÓN 1 1/2" LARGO 15 CM	5	u.	10,26	€/u.	51,30	€	10,26	€/u.	51,3	€
AU-030-150000	CODO MONOBLOC 2"	1	u.	22,14	€/u.	22,14	€	12,69	€/u.	12,69	€
	TE MONOBLOC DE 1/2"	6	u.	11,42	€/u.	68,52	€	4,53	€/u.	27,18	€
	TE MONOBLOC DE 3/4"	6	u.	17,74	€/u.	106,44	€	6,43	€/u.	38,58	€
	TE MONOBLOC DE 1"	6	u.	23,56	€/u.	141,36	€	9,1	€/u.	54,6	€
AU-019-130200	TE MONOBLOC DE 1 1/2"	6	u.	30,05	€/u.	180,30	€	30,05	€/u.	180,3	€
AU-019-150200	TE MONOBLOC DE 2"	6	u.	44,85	€/u.	269,10	€	44,85	€/u.	269,1	€
AU-005-030120	MANGUITO MONOBLOC DE 1/4"	6	u.	5,98	€/u.	35,88	€	5,98	€/u.	35,88	€
	MANGUITO MONOBLOC DE 1/2"	6	u.	6,68	€/u.	40,08	€	2,93	€/u.	17,58	€
	MANGUITO MONOBLOC DE 3/4"	6	u.	8,86	€/u.	53,16	€	4,05	€/u.	24,3	€
	MANGUITO MONOBLOC DE 1"	6	u.	13,56	€/u.	81,36	€	5,76	€/u.	34,56	€
	MANGUITO MONOBLOC DE 1 1/4"	6	u.	23,48	€/u.	140,88	€	8,65	€/u.	51,9	€
	MANGUITO MONOBLOC DE 1 1/2"	6	u.	34,03	€/u.	204,18	€	18,69	€/u.	112,14	€
	MANGUITO MONOBLOC DE 2"	6	u.	51,89	€/u.	311,34	€	30,33	€/u.	181,98	€
AU-002-050203	CODO LATON TRES BOCAS H 1/2" (TRIPLE CODO)	6.780	u.	3,68	€/u.	24.950,40	€	2,94	€/u.	19933,2	€
AU-002-070203	CODO LATON TRES BOCAS H 3/4" (TRIPLE CODO)	100	u.	4,37	€/u.	437,00	€	4,37	€/u.	437	€
AU-005-030120	MACHON LATON FIG. 280 DE 1/4"	1	u.	0,31	€/u.	0,31	€	0,31	€/u.	0,31	€
AU-008-050120	MACHON LATON FIG. 280 DE 1/2"	10.350	u.	0,52	€/u.	5.382,00	€	0,52	€/u.	5382	€
AU-008-070120	MACHON LATON FIG. 280 DE 3/4"	690	u.	0,70	€/u.	483,00	€	0,7	€/u.	483	€
AU-008-090120	MACHON LATON FIG. 280 DE 1"	620	u.	1,20	€/u.	744,00	€	1,2	€/u.	744	€
AU-008-110120	MACHON LATON FIG. 280 DE 1 1/4"	10	u.	2,12	€/u.	21,20	€	2,12	€/u.	21,2	€
AU-008-130120	MACHON LATON FIG. 280 DE 1 1/2"	145	u.	2,93	€/u.	424,85	€	2,93	€/u.	424,85	€
AU-008-150120	MACHON LATON FIG. 280 DE 2"	115	u.	4,00	€/u.	460,00	€	4	€/u.	460	€
AU-008-160120	MACHON LATON FIG. 280 DE 2 1/2"	6	u.	22,50	€/u.	135,00	€	9,94	€/u.	59,64	€
AU-008-190320	MACHON LATON FIG. 280 DE 3"	1	u.	29,33	€/u.	29,33	€	14,64	€/u.	14,64	€
AU-009-230100	MACHON LATON REDUCIDO 3/8"-1/4"	1	u.	0,46	€/u.	0,46	€	0,46	€/u.	0,46	€
AU-009-270100	MACHON LATON REDUCIDO 1/4"-1/2"	20	u.	0,53	€/u.	10,60	€	0,53	€/u.	10,6	€
AU-009-310100	MACHON LATON REDUCIDO 3/4"-1/2"	100	u.	0,87	€/u.	87,00	€	0,75	€/u.	75	€
AU-009-330100	MACHON LATON REDUCIDO 1"-1/2"	35	u.	1,44	€/u.	50,40	€	1,32	€/u.	46,2	€
AU-009-350100	MACHON LATON REDUCIDO 1"-3/4"	20	u.	1,50	€/u.	30,00	€	1,36	€/u.	27,2	€
AU-009-410100	MACHON LATON REDUCIDO 1 1/4"-1"	8	u.	2,14	€/u.	17,12	€	2,14	€/u.	17,12	€
AU-009-470100	MACHON LATON REDUCIDO 1 1/2"-1"	20	u.	2,50	€/u.	50,00	€	2,5	€/u.	50	€
AU-009-490100	MACHON LATON REDUCIDO 1 1/2"-1 1/4"	4	u.	2,30	€/u.	9,20	€	2,3	€/u.	9,2	€

1147_LASI_SU_0520

AU-009-530100	MACHON LATON REDUCIDO 2"-1/2"	1	u.	5,41	€/u.	5,41	€	4,71	€/u.	4,71	€
AU-009-550100	MACHON LATON REDUCIDO 2"-3/4"	1	u.	4,66	€/u.	4,66	€	4,66	€/u.	4,66	€
AU-009-570100	MACHON LATON REDUCIDO 2"-1"	2	u.	4,60	€/u.	9,20	€	4,6	€/u.	9,2	€
AU-009-590100	MACHON LATON REDUCIDO 2"-1 1/4"	1	u.	5,15	€/u.	5,15	€	5	€/u.	5	€
AU-009-610100	MACHON LATON REDUCIDO 2"-1 1/2"	30	u.	4,40	€/u.	132,00	€	4,4	€/u.	132	€
AU-009-620100	MACHON LATON REDUCIDO 2 1/2"-2"	2	u.	11,39	€/u.	22,78	€	10,08	€/u.	20,16	€
AU-009-650100	MACHON LATON REDUCIDO 3"-2 1/2"	1	u.	17,83	€/u.	17,83	€	15,25	€/u.	15,25	€
AU-010-050219	MANGUITO LATON FIG. 270 1/2"	80	u.	0,75	€/u.	60,00	€	0,75	€/u.	60	€
AU-010-070219	MANGUITO LATON FIG. 270 3/4"	40	u.	1,00	€/u.	40,00	€	1	€/u.	40	€
AU-010-090219	MANGUITO LATON FIG. 270 1"	320	u.	1,68	€/u.	537,60	€	1,68	€/u.	537,6	€
AU-010-110219	MANGUITO LATON FIG. 270 1 1/4"	4	u.	2,00	€/u.	8,00	€	2	€/u.	8	€
AU-010-130219	MANGUITO LATON FIG. 270 1 1/2"	35	u.	3,50	€/u.	122,50	€	3,5	€/u.	122,5	€
AU-010-150219	MANGUITO LATON FIG. 270 2"	15	u.	6,00	€/u.	90,00	€	6	€/u.	90	€
	MANGUITO LATON FIG. 270 2 1/2"	1	u.	24,00	€/u.	24,00	€	17,63	€/u.	17,63	€
AU-010-190219	MANGUITO LATON FIG. 270 3"	1	u.	29,90	€/u.	29,90	€	28,72	€/u.	28,72	€
AU-014-050222	TAPA LATON FIG. 300 H 1/2" (con agujero precinto)	30	u.	0,52	€/u.	15,60	€	0,52	€/u.	15,6	€
AU-014-070222	TAPA LATON FIG. 300 H 3/4" (con agujero precinto)	7	u.	0,70	€/u.	4,90	€	0,7	€/u.	4,9	€
AU-014-090222	TAPA LATON FIG. 300 H 1" (con agujero precinto)	170	u.	1,00	€/u.	170,00	€	0,97	€/u.	164,9	€
AU-014-110222	TAPA LATON FIG. 300 H 1 1/4" (con agujero precinto)	1	u.	1,67	€/u.	1,67	€	1,67	€/u.	1,67	€
AU-014-130222	TAPA LATON FIG. 300 H 1 1/2" (con agujero precinto)	8	u.	2,30	€/u.	18,40	€	2,14	€/u.	17,12	€
AU-014-150222	TAPA LATON FIG. 300 H 2" (con agujero precinto)	1	u.	3,35	€/u.	3,35	€	3,35	€/u.	3,35	€
AU-016-010121	TAPON LATON FIG. 290 M 3/8" (con agujero precinto)	1	u.	0,47	€/u.	0,47	€	0,39	€/u.	0,39	€
AU-016-050121	TAPON LATON FIG. 290 M 1/2" (con agujero precinto)	550	u.	0,53	€/u.	291,50	€	0,53	€/u.	291,5	€
AU-016-070121	TAPON LATON FIG. 290 M 3/4" (con agujero precinto)	1.630	u.	0,76	€/u.	1.238,80	€	0,76	€/u.	1238,8	€
AU-016-090121	TAPON LATON FIG. 290 M 1" (con agujero precinto)	935	u.	1,21	€/u.	1.131,35	€	1,21	€/u.	1131,35	€
AU-016-110121	TAPON LATON FIG. 290 M 1 1/4" (con agujero precinto)	4	u.	1,86	€/u.	7,44	€	1,86	€/u.	7,44	€
AU-016-130121	TAPON LATON FIG. 290 M 1 1/2" (con agujero precinto)	150	u.	2,90	€/u.	435,00	€	2,72	€/u.	408	€
AU-016-150121	TAPON LATON FIG. 290 M 2" (con agujero precinto)	100	u.	4,03	€/u.	403,00	€	3,61	€/u.	361	€
AU-015-130100	TAPA FILTRO LATON DE 1 1/2"	20	u.	4,03	€/u.	80,60	€	4,03	€/u.	80,6	€
AU-015-150100	TAPA FILTRO LATON DE 2"	4	u.	5,69	€/u.	22,76	€	5,69	€/u.	22,76	€
AU-013-230518	REDUCCION LATON FIG. 241 3/8"-1/4"	25	u.	0,43	€/u.	10,75	€	0,39	€/u.	9,75	€
AU-013-270518	REDUCCION LATON FIG. 241 1/2"-1/4"	320	u.	0,55	€/u.	176,00	€	0,55	€/u.	176	€

1147_LASI_SU_0520

AU-013-250518	REDUCCION LATON FIG. 241 1/2"-3/8"	15	u.	0,37	€/u.	5,55	€	0,37	€/u.	5,55	€
AU-013-310518	REDUCCION LATON FIG. 241 3/4"-1/2"	8.400	u.	0,52	€/u.	4.368,00	€	0,52	€/u.	4368	€
AU-013-330518	REDUCCION LATON FIG. 241 1"-1/2"	740	u.	1,13	€/u.	836,20	€	1,13	€/u.	836,2	€
AU-013-350518	REDUCCION LATON FIG. 241 1"-3/4"	125	u.	0,90	€/u.	112,50	€	0,9	€/u.	112,5	€
AU-013-370518	REDUCCION LATON FIG. 241 1 1/4"-1/2"	7	u.	2,50	€/u.	17,50	€	2,39	€/u.	16,73	€
AU-013-390518	REDUCCION LATON FIG. 241 1 1/4"-3/4"	1	u.	1,92	€/u.	1,92	€	1,92	€/u.	1,92	€
AU-013-410518	REDUCCION LATON FIG. 241 1 1/4"-1"	20	u.	1,65	€/u.	33,00	€	1,65	€/u.	33	€
AU-013-430518	REDUCCION LATON FIG. 241 1 1/2"-1/2"	15	u.	3,30	€/u.	49,50	€	2,88	€/u.	43,2	€
AU-013-450518	REDUCCION LATON FIG. 241 1 1/2"-3/4"	20	u.	3,00	€/u.	60,00	€	2,76	€/u.	55,2	€
AU-013-470518	REDUCCION LATON FIG. 241 1 1/2"-1"	275	u.	2,51	€/u.	690,25	€	2,51	€/u.	690,25	€
AU-013-490518	REDUCCION LATON FIG. 241 1 1/2"-1 1/4"	6	u.	1,70	€/u.	10,20	€	1,7	€/u.	10,2	€
AU-013-530518	REDUCCION LATON FIG. 241 2"-1/2"	10	u.	5,50	€/u.	55,00	€	5,07	€/u.	50,7	€
AU-013-550518	REDUCCION LATON FIG. 241 2"-3/4"	12	u.	5,30	€/u.	63,60	€	5,3	€/u.	63,6	€
AU-013-570518	REDUCCION LATON FIG. 241 2"-1"	85	u.	4,57	€/u.	388,45	€	4,57	€/u.	388,45	€
AU-013-590518	REDUCCION LATON FIG. 241 2"-1 1/4"	7	u.	3,90	€/u.	27,30	€	3,9	€/u.	27,3	€
AU-013-610518	REDUCCION LATON FIG. 241 2"-1 1/2"	350	u.	3,75	€/u.	1.312,50	€	3,75	€/u.	1312,5	€
AU-013-620518	REDUCCION LATON FIG. 241 2 1/2"- 2"	1	u.	8,35	€/u.	8,35	€	8,35	€/u.	8,35	€
AU-013-630518	REDUCCION LATON FIG. 241 3"-2"	1	u.	24,15	€/u.	24,15	€	17,25	€/u.	17,25	€
AU-013-680518	REDUCCION LATON FIG. 241 4"-2 1/2"	1	u.	51,18	€/u.	51,18	€	34,43	€/u.	34,43	€
AU-013-690518	REDUCCION LATON FIG. 241 4"-3"	1	u.	41,23	€/u.	41,23	€	33,49	€/u.	33,49	€
AU-011-050223	RACOR LATON ENLACE FIG. 341 DE 1/2"	1	u.	2,01	€/u.	2,01	€	1,01	€/u.	1,01	€
AU-011-070223	RACOR LATON ENLACE FIG. 341 DE 3/4"	4	u.	2,50	€/u.	10,00	€	0,94	€/u.	3,76	€
AU-011-090223	RACOR LATON ENLACE FIG. 341 DE 1"	125	u.	4,60	€/u.	575,00	€	1,5	€/u.	187,5	€
AU-011-110223	RACOR LATON ENLACE FIG. 341 DE 1 1/4"	1	u.	6,00	€/u.	6,00	€	2,54	€/u.	2,54	€
AU-011-130223	RACOR LATON ENLACE FIG. 341 DE 1 1/2"	25	u.	10,67	€/u.	266,75	€	3,64	€/u.	91	€
AU-011-150523	RACOR LATON ENLACE FIG. 341 DE 2"	30	u.	17,60	€/u.	528,00	€	5,32	€/u.	159,6	€
AU-011-150223	RACOR LATON ENLACE FIG. 340 H-H DE 2"	65	u.	17,60	€/u.	1.144,00	€	14,61	€/u.	949,65	€
AU-026-050500	RACOR LATON MARSELLA 1/2"	10	u.	1,00	€/u.	10,00	€	0,57	€/u.	5,7	€
AU-026-070500	RACOR LATON MARSELLA 3/4"	10	u.	1,65	€/u.	16,50	€	0,94	€/u.	9,4	€
AU-026-090500	RACOR LATON MARSELLA 1"	10	u.	2,05	€/u.	20,50	€	1,5	€/u.	15	€
AU-012-250500	RACOR MARSELLA RED 1/2"-3/8"	10	u.	0,92	€/u.	9,20	€	0,57	€/u.	5,7	€
AU-012-310500	RACOR MARSELLA RED 3/4"-1/2"	10	u.	1,14	€/u.	11,40	€	0,78	€/u.	7,8	€

1147_LASI_SU_0520

AU-012-330500	RACOR MARSELLA RED 1"-1/2"	10	u.	2,78	€/u.	27,80	€	1,32	€/u.	13,2	€
AU-012-350500	RACOR MARSELLA RED 1"-3/4"	10	u.	2,88	€/u.	28,80	€	1,36	€/u.	13,6	€
AU-012-490500	RACOR MARSELLA RED 1 1/2"-1 1/4"	4	u.	4,14	€/u.	16,56	€	3,53	€/u.	14,12	€
AU-012-570500	RACOR MARSELLA RED 2"-1"	4	u.	11,10	€/u.	44,40	€	5,01	€/u.	20,04	€
AU-012-590500	RACOR MARSELLA RED 2"-1 1/4"	4	u.	9,32	€/u.	37,28	€	6,19	€/u.	24,76	€
AU-012-410500	RACOR LATON MARSELLA 1 1/4"- 1"	55	u.	1,66	€/u.	91,30	€	1,66	€/u.	91,3	€
AU-007-050411	FILTRO COLADOR LATON (Y) DE 1/2"	1.350	u.	6,14	€/u.	8.289,00	€	3,02	€/u.	4077	€
AU-007-070411	FILTRO COLADOR LATON (Y) DE 3/4"	50	u.	8,75	€/u.	437,50	€	4,59	€/u.	229,5	€
AU-007-090411	FILTRO COLADOR LATON (Y) DE 1"	135	u.	12,00	€/u.	1.620,00	€	6,76	€/u.	912,6	€
AU-007-130411	FILTRO COLADOR LATON (Y) DE 1 1/2"	30	u.	26,45	€/u.	793,50	€	18,29	€/u.	548,7	€
AU-007-150411	FILTRO COLADOR LATON (Y) DE 2"	13	u.	33,96	€/u.	441,48	€	30,28	€/u.	393,64	€
AU-021-050524	TUBO FLEXIBLE M-H 1/2" 40 cm	4.400	u.	2,40	€/u.	10.560,00	€	2,4	€/u.	10560	€
AU-021-070524	TUBO FLEXIBLE M-H 3/4" Gran caudal 40 cm	90	u.	2,56	€/u.	230,40	€	2,56	€/u.	230,4	€
AU-021-050424	TUBO FLEXIBLE H-H 1/2" 40 cm	2.720	u.	2,53	€/u.	6.881,60	€	2,53	€/u.	6881,6	€
AU-021-070424	TUBO FLEXIBLE H-H 3/4" Gran caudal 40 cm	40	u.	2,57	€/u.	102,80	€	2,57	€/u.	102,8	€
AU-021-050525	TUBO FLEXIBLE M-H 1/2" 60 cm	12	u.	2,89	€/u.	34,68	€	2,89	€/u.	34,68	€
AU-021-070525	TUBO FLEXIBLE M-H 3/4" Gran caudal 60 cm	8	u.	3,12	€/u.	24,96	€	3,12	€/u.	24,96	€
AU-023-050200	VALVULA RETENCIÓN CLAPETA LATON 1/2"	2.830	u.	3,74	€/u.	10.584,20	€	3,74	€/u.	10584,2	€
AU-023-070200	VALVULA RETENCIÓN CLAPETA LATON 3/4"	100	u.	5,06	€/u.	506,00	€	5,06	€/u.	506	€
AU-023-090200	VALVULA RETENCIÓN CLAPETA LATON 1"	110	u.	7,19	€/u.	790,90	€	7,19	€/u.	790,9	€
AU-023-110200	VALVULA RETENCIÓN CLAPETA LATON 1 1/4"	1	u.	9,49	€/u.	9,49	€	9,49	€/u.	9,49	€
AU-023-130200	VALVULA RETENCIÓN CLAPETA LATON 1 1/2"	10	u.	14,66	€/u.	146,60	€	12,51	€/u.	125,1	€
AU-023-150200	VALVULA RETENCIÓN CLAPETA LATON 2"	6	u.	20,24	€/u.	121,44	€	17,81	€/u.	106,86	€
AU-034-050200	VALVULA RETENCIÓN MUELLE YORK 1/2"	6.000	u.	4,90	€/u.	29.400,00	€	3,21	€/u.	19260	€
AU-034-070200	VALVULA RETENCIÓN MUELLE YORK 3/4"	200	u.	6,60	€/u.	1.320,00	€	4,52	€/u.	904	€
AU-034-090200	VALVULA RETENCIÓN MUELLE YORK 1"	20	u.	11,00	€/u.	220,00	€	6,24	€/u.	124,8	€
AU-034-130200	VALVULA RETENCIÓN MUELLE YORK 1 1/2"	10	u.	15,00	€/u.	150,00	€	13,73	€/u.	137,3	€
AU-034-150200	VALVULA RETENCIÓN MUELLE YORK 2"	10	u.	20,00	€/u.	200,00	€	19,56	€/u.	195,6	€
AU-031-220400	MANGUITO REDUCIDO 1/4"-1/8"	6	u.	0,70	€/u.	4,20	€	0,7	€/u.	4,2	€
AU-031-250400	MANGUITO REDUCIDO 1/2"-3/8"	6	u.	0,94	€/u.	5,64	€	0,78	€/u.	4,68	€
AU-031-310400	MANGUITO REDUCIDO 3/4"-1/2"	6	u.	1,48	€/u.	8,88	€	1,4	€/u.	8,4	€
AU-031-350400	MANGUITO REDUCIDO 1"-3/4"	6	u.	1,81	€/u.	10,86	€	1,64	€/u.	9,84	€

1147_LASI_SU_0520

AU-031-410400	MANGUITO REDUCIDO 1 1/4"-1"	6	u.	4,01	€/u.	24,06	€	2,61	€/u.	15,66	€
AU-032-050200	CRUZ H 1/2"	6	u.	2,89	€/u.	17,34	€	2,17	€/u.	13,02	€
AU-032-070200	CRUZ H 3/4"	6	u.	4,19	€/u.	25,14	€	4,15	€/u.	24,9	€
AU-032-130200	CRUZ H 1 1/2"	6	u.	14,19	€/u.	85,14	€	14,19	€/u.	85,14	€
AU-032-150200	CRUZ H 2"	6	u.	25,20	€/u.	151,20	€	22,69	€/u.	136,14	€
AU-034-050148	FILTRO DE PIE INOX DE 1/2"	6	u.	2,35	€/u.	14,10	€	2,35	€/u.	14,1	€
AU-034-070148	FILTRO DE PIE INOX DE 3/4"	6	u.	3,60	€/u.	21,60	€	3,6	€/u.	21,6	€
AU-034-090148	FILTRO DE PIE INOX DE 1"	6	u.	5,10	€/u.	30,60	€	5,1	€/u.	30,6	€
	FILTRO DE PIE INOX DE 1 1/2"	6	u.	8,79	€/u.	52,74	€	8,79	€/u.	52,74	€
AU-025-030117	MANOMETRO ACEITE 10 KG	530	u.	5,64	€/u.	2.989,20	€	5,64	€/u.	2989,2	€
AU-025-030139	MANOMETRO ACEITE 16 KG	6	u.	6,20	€/u.	37,20	€	6,2	€/u.	37,2	€
AU-025-030118	MANOMETRO ACEITE 25 KG	10	u.	6,05	€/u.	60,50	€	6,05	€/u.	60,5	€
AU-024-210112	JUEGO RACORES CONT. 15-13 mm 7/8-3/4 c/junta goma incluida	9.300	u.	2,80	€/u.	26.040,00	€	2,8	€/u.	26040	€
AU-024-070114	JUEGO RACORES CONT. 20 mm-c/ junta goma incluida	340	u.	4,32	€/u.	1.468,80	€	3,64	€/u.	1237,6	€
AU-024-090115	JUEGO RACORES CONT. 30 mm-c/ junta goma incluida	30	u.	14,30	€/u.	429,00	€	9,01	€/u.	270,3	€
AU-024-110116	JUEGO RACORES CONT. 40 mm-c/ junta goma incluida	45	u.	21,50	€/u.	967,50	€	14,07	€/u.	633,15	€
AW-102-060012	JUNTA DE GOMA DE CONTADOR DE 15 mm 7/8"	25.000	u.	0,07	€/u.	1.750,00	€	0,07	€/u.	1750	€
AW-102-060007	JUNTA DE GOMA DE CONTADOR DE 15 mm 3/4"	25.000	u.	0,07	€/u.	1.750,00	€	0,07	€/u.	1750	€
B0-024-00500000	JUNTA DE GOMA DE CONTADOR DE 20 mm	7.000	u.	0,08	€/u.	560,00	€	0,08	€/u.	560	€
	JUNTA DE GOMA DE CONTADOR DE 32 mm	300		0,20	€/u.	60,00	€	0,2	€/u.	60	€
	JUNTA DE GOMA DE CONTADOR DE 40 mm	100		0,25	€/u.	25,00	€	0,25	€/u.	25	€
B0-010-03000200	COLLARIN DE TOMA PE-PVC DN 050 1"	3	u.	7,19	€/u.	21,57	€	7,19	€/u.	21,57	€
	COLLARIN DE TOMA PE-PVC DN 50 1 1/2"	1	u.	8,15	€/u.	8,15	€	8,15	€/u.	8,15	€
B0-010-05000200	COLLARIN DE TOMA PE-PVC DN 063 1"	8	u.	10,06	€/u.	80,48	€	10,06	€/u.	80,48	€
B0-010-05000300	COLLARIN DE TOMA PE-PVC DN 063 1 1/2"	1	u.	12,48	€/u.	12,48	€	12,48	€/u.	12,48	€
B0-010-08000200	COLLARIN DE TOMA PE-PVC DN 75 1"	10	u.	11,28	€/u.	112,80	€	11,28	€/u.	112,8	€
B0-010-08000300	COLLARIN DE TOMA PE-PVC DN 75 1 1/2"	2	u.	12,58	€/u.	25,16	€	12,58	€/u.	25,16	€
B0-010-12000200	COLLARIN DE TOMA PE-PVC DN 090 1"	20	u.	12,65	€/u.	253,00	€	12,65	€/u.	253	€
B0-010-12000300	COLLARIN DE TOMA PE-PVC DN 090 1 1/2"	5	u.	14,37	€/u.	71,85	€	14,37	€/u.	71,85	€
B0-010-12000400	COLLARIN DE TOMA PE-PVC DN 090 2"	1	u.	13,97	€/u.	13,97	€	13,97	€/u.	13,97	€
B0-010-16000200	COLLARIN DE TOMA PE-PVC DN 110 1"	85	u.	14,50	€/u.	1.232,50	€	14,5	€/u.	1232,5	€
B0-010-16000300	COLLARIN DE TOMA PE-PVC DN 110 1 1/2"	20	u.	17,82	€/u.	356,40	€	17,82	€/u.	356,4	€

1147_LASI_SU_0520

B0-010-16000400	COLLARIN DE TOMA PE-PVC DN 110 2"	1	u.	17,02	€/u.	17,02	€	17,02	€/u.	17,02	€
B0-010-17500200	COLLARIN DE TOMA PE-PVC DN 125 1"	160	u.	19,84	€/u.	3.174,40	€	19,84	€/u.	3174,4	€
B0-010-17500300	COLLARIN DE TOMA PE-PVC DN 125 1 1/2"	55	u.	20,70	€/u.	1.138,50	€	20,7	€/u.	1138,5	€
B0-010-17500400	COLLARIN DE TOMA PE-PVC DN 125 2"	15	u.	20,13	€/u.	301,95	€	20,13	€/u.	301,95	€
B0-010-24000200	COLLARIN DE TOMA PE-PVC DN 160 1"	15	u.	28,00	€/u.	420,00	€	28	€/u.	420	€
B0-010-24000300	COLLARIN DE TOMA PE-PVC DN 160 1 1/2"	10	u.	28,60	€/u.	286,00	€	28,6	€/u.	286	€
B0-010-24000400	COLLARIN DE TOMA PE-PVC DN 160 2"	3	u.	29,00	€/u.	87,00	€	29	€/u.	87	€
B0-010-29000300	COLLARIN DE TOMA PE-PVC DN 180 1 1/2"	1	u.	91,14	€/u.	91,14	€	52,66	€/u.	52,66	€
B0-010-29000400	COLLARIN DE TOMA PE-PVC DN 180 2"	1	u.	88,84	€/u.	88,84	€	52,66	€/u.	52,66	€
B0-010-29500300	COLLARIN DE TOMA PE-PVC DN 200 1 1/2"	10	u.	46,58	€/u.	465,80	€	42,67	€/u.	426,7	€
B0-010-29500400	COLLARIN DE TOMA PE-PVC DN 200 2"	10	u.	46,58	€/u.	465,80	€	42,67	€/u.	426,7	€
B0-010-29501600	COLLARIN DE TOMA PE-PVC DN 200 4"	1	u.	59,80	€/u.	59,80	€	42,67	€/u.	42,67	€
B0-010-38500300	COLLARIN DE TOMA PE-PVC DN 315 1 1/2"	1	u.	73,60	€/u.	73,60	€	73,6	€/u.	73,6	€
B0-010-41000400	COLLARIN DE TOMA PE-PVC DN 315 2"	1	u.	71,76	€/u.	71,76	€	71,76	€/u.	71,76	€
	COLLARIN CON BRIDA PE-PVC DN 160 A 50	1	u.	178,45	€/u.	178,45	€	133,44	€/u.	133,44	€
	COLLARIN CON BRIDA PE-PVC DN 160 A 80	1	u.	184,15	€/u.	184,15	€	145,96	€/u.	145,96	€
	COLLARIN CON BRIDA PE-PVC DN 160 A 100	1	u.	193,06	€/u.	193,06	€	145,96	€/u.	145,96	€
	COLLARIN CON BRIDA PE-PVC DN 200 A 50	1	u.	200,10	€/u.	200,10	€	154,47	€/u.	154,47	€
	COLLARIN CON BRIDA PE-PVC DN 200 A 80	1	u.	204,90	€/u.	204,90	€	154,47	€/u.	154,47	€
	COLLARIN CON BRIDA PE-PVC DN 200 A 100	1	u.	208,60	€/u.	208,60	€	152,85	€/u.	152,85	€
	PARTIDA EN CONCEPTE S'ALTRES MATERIALS NO LLISTATS ANTERIORMENT. SOBRE AQUESTA PARTIDA NO S'HA DE OFERIR CAP BAIXA			0,00		50.756,31	€			50.756,31	€
TOTAL						304.537,87	€			278.099,19	€

1147_LASI_SU_0520

LOTE 11: AUXILIAR DE AGUAS Y ALCANTARILLADOS, S.L.U.											
	VÀLVULES DE TANCAMENTS ESFÈRIC	CANTIDAD TOTAL		PRECIO MÁX. UNITARIO		IMPORTE ECONOMICO	PREU UNITARI OFERT			IMPORT TOTAL OFERT	
B4-001-010330	VALVULA ACODADA ESFERA M-M 1/2"	10.400	u.	7,37	€/u.	76.648,00	€	7,06	€/u.	73424	€
B4-001-050205	VALVULA ACODADA ESFERA H 1/2" PE32 F350	600	u.	11,03	€/u.	6.618,00	€	9,88	€/u.	5928	€
B4-001-070205	VALVULA ACODADA ESFERA H 3/4" PE32 F350	50	u.	14,25	€/u.	712,50	€	12,16	€/u.	608	€
B4-002-050330	VALVULA DE ESFERA M-M 1/2"	1.500	u.	6,76	€/u.	10.140,00	€	6,36	€/u.	9540	€
B4-002-050530	VALVULA DE ESFERA M-H 1/2"	5.200	u.	6,76	€/u.	35.152,00	€	6,36	€/u.	33072	€
B4-002-050430	VALVULA DE ESFERA H-H 1/2"	60	u.	7,09	€/u.	425,40	€	6,1	€/u.	366	€
B4-002-070330	VALVULA DE ESFERA M-M 3/4"	275	u.	8,85	€/u.	2.433,75	€	7,82	€/u.	2150,5	€
B4-002-070430	VALVULA DE ESFERA H-H 3/4"	200	u.	10,57	€/u.	2.114,00	€	8,22	€/u.	1644	€
B4-002-090330	VALVULA DE ESFERA M-H 1"	1.500	u.	12,60	€/u.	18.900,00	€	11,26	€/u.	16890	€
B4-002-090430	VALVULA DE ESFERA M-M 1"	170	u.	12,60	€/u.	2.142,00	€	10,57	€/u.	1796,9	€
B4-002-090530	VALVULA DE ESFERA H-H 1"	50	u.	12,08	€/u.	604,00	€	10,53	€/u.	526,5	€
B4-004-090415	VALVULA DE ESFERA PE.32 1" PMC	300	u.	16,28	€/u.	4.884,00	€	14,37	€/u.	4311	€
B4-005-090410	VALVULA DE ESFERA PE.32 1" PPC	300	u.	21,44	€/u.	6.432,00	€	17,28	€/u.	5184	€
B4-002-110330	VALVULA DE ESFERA M-M 1 1/4"	10	u.	21,53	€/u.	215,30	€	19,25	€/u.	192,5	€
B4-002-130330	VALVULA DE ESFERA M-H 1 1/2"	350	u.	27,04	€/u.	9.464,00	€	24,17	€/u.	8459,5	€
B4-002-130530	VALVULA DE ESFERA H-H 1 1/2"	12	u.	29,59	€/u.	355,08	€	23,55	€/u.	282,6	€
B4-002-130430	VALVULA DE ESFERA M-M 1 1/2"	10	u.	31,40	€/u.	314,00	€	26,94	€/u.	269,4	€
B4-002-150530	VALVULA DE ESFERA M-H 2"	200	u.	39,90	€/u.	7.980,00	€	37,05	€/u.	7410	€
B4-003-010320	VALVULA DE ESFERA CON CERRADURA H-H 3/4"	8	u.	44,10	€/u.	352,80	€	38,71	€/u.	309,68	€
B4-008-050131	MONTURA DE GRIFO PRESTO (DORADA) MOD.1975	12	u.	8,16	€/u.	97,92	€	8	€/u.	96	€
	PARTIDA EN CONCEPTE S'ALTRES MATERIALS NO LLISTATS ANTERIORMENT. SOBRE AQUESTA PARTIDA NO S'HA DE OFERIR CAP BAIXA			0,00		37.196,95	€			37.196,95	€
TOTAL						223.181,70	€			172.460,58 209.657,53	€

* La oferta presentada por el licitador **AUXILIAR DE AGUAS Y ALCANTARILLADOS, S.L.U. (LOTE 11)** presenta un error en el sumatorio del total de la oferta. La Mesa procede a corregir el sumatorio y en consecuencia adopta como válidos los señalados en la presente acta.

1147_LASI_SU_0520

LOTE 13: LOGISTIUM, SERVICIOS LOGÍSTICOS, S.A.									
MANIGUET D'EXPANSIÓ EPDM AMB BRIDA ACER INOX	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO LICITACIÓN		PRESUPUESTO MÁXIMO DE LICITACIÓN		PRECIO UNITARIO OFRECIDO		TOTAL OFERTA (IVA EXCLUIDO)	
MANGUITO DE EXPANSION EPDM BRIDA ACERO DN 125 PN 10/16	8	55,48	€/u.	443,84	€	51,88	€/u.	415,04	€
MANGUITO DE EXPANSION EPDM BRIDA ACERO DN 150 PN 10/16	12	60,88	€/u.	730,56	€	60,88	€/u.	730,56	€
MANGUITO DE EXPANSION EPDM BRIDA ACERO DN 200 PN 10	5	86,58	€/u.	432,90	€	86,58	€/u.	432,9	€
MANGUITO DE EXPANSION EPDM BRIDA ACERO DN 250 PN 10	5	123,12	€/u.	615,60	€	123,12	€/u.	615,6	€
MANGUITO DE EXPANSION EPDM BRIDA ACERO DN 300 PN 10	5	156,94	€/u.	784,70	€	156,94	€/u.	784,7	€
PARTIDA EN CONCEPTE S'ALTRES MATERIALS NO LLISTATS ANTERIORMENT. SOBRE AQUESTA PARTIDA NO S'HA DE OFERIR CAP BAIXA				601,52	€			601,52	€
		TOTAL		3.609,12	€			3.580,32	€

Se da traslado al técnico responsable de la licitación de la documentación técnica relacionada con los criterios de adjudicación presentada en el Sobre C para que proceda a su evaluación y valoración.

Y sin más que tratar, siendo las 9:03 horas, se levanta la sesión (20211214-1147) de la Mesa de Contratación, de la cual se extiende la presente acta.

Jesus Martín Haces

Secretario de la Mesa de Contratación